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چوب لای چرخ ما بگذارند
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مهدی در انتظار 
فرصت طلایی
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برای بازگشت با استقلال 
مذاکره کردم
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 عملیات خروج
لیست مازاد مدعیان برای نیم فصل متفاوت، تنظیم شد

محبی: با روح و روان 
هواداران بازی نکنید

نیم فصلی که جای دفاع ندارد
نیم فصل اول لیگ برتر کشورمان به پایان رسید. اجازه بدهید 

بی تعارف با این 120 مسابقه مواجه شویم.
1- فقر گل: نگاهی به جدول بهترین گلزنان لیگ برتر نشان می دهد 
کیفیت بازی ها در چه سطحی است: علی علیپور و مهدی لیموچی 

با 7 گل در 15 بازی؛ یعنی کمتر از نیم گل در هر بازی.
به طور متوسط در هر بازی 1/8 گل به ثمر رسیده که حداقل یک 
گل نسبت به لیگ های دیگر کم دارد. با این آمار باید به چه چیز 

دلخوش باشیم؟
در لیگ های معتبر دنیا جدول گلزنان نشان می دهد مهاجمان به 
طور میانگین در هر بازی حداقل یک گل زده اند. این آمار در لیگ 

برتر و بوندس لیگا، میانگین 1/3 گل در هر بازی است.
2- فقر تماشاگر: با حذف ورزشگاه آزادی از دایره ورزشگاه های 
تماشاگر محروم  از  را  برتر، عملاً خود  لیگ  بازی های  میزبان 
کرده ایم. ورزشگاه آزادی هر فصل به بالا رفتن آمار تماشاگران 
لیگ کمک می کرد و ما به جای ورزشگاه آزادی 77 هزار نفری، 
ورزشگاهی را جایگزین کرده ایم که در بهترین حالت، می تواند 

میزبان 7 هزار نفر باشد.
3- فقر امکانات: آنقدر در بحث امکانات فقیریم که فدراسیون 
ویدیویی  داور  کمک  سایه  زیر  را  بخواهد  که  مسابقه ای  هر 
VAR هم حرف و بحث بسیاری وجود  البته در مورد  می آورد. 
دارد. تردیدهای جدی در مورد آنلاین بودن آن ایجاد شده است.

اتفاقی که در آخرین بازی ذوب آهن افتاد و نبود توپ رنگی برای 
بازی در برف، یکی از زشت ترین اتفاقات فوتبال بود.

4- فراوانی پول: این فصل نمی توان درباره فقر پول حرف زد. همه 
مدعیان لیگ برتر این فصل، غرق در پول هستند و نمی توان درباره 
کسری و ناترازی و بی پولی حرف زد. آنها خوب پول خرج کرده اند 
اما چقدر از این هزینه وحشتناک، خاصیت برای فوتبال داشت، 

پرسشی است که باید به آن فکر کرد و پاسخ داد.
5- فقر کیفیت: چند بازی در این فصل به تماشاگران و مردم 
ایران چسبید؟ چند بازی درجه یک داشتیم؟ چند درصد بازی ها 
ارزش دوباره دیدن دارد؟ اینها سؤالاتی است که پاسخ آن، کیفیت 

نیم فصل اول را تعیین می کند.
تاریخ  نیم فصل های  از زشت ترین  نمی توان گفت شاهد یکی 
فوتبالمان بودیم اما از منظر فنی، به هیچ عنوان نمی توانیم از 

نیم فصلی که گذراندیم، دفاع کنیم.

کی روش در آستانه بازگشت به دنیای مربیگری
کارلوس کی روش سرمربی سابق ایران از یک تیم ملی آفریقایی 
پیشنهاد دریافت کرد. سرمربی پرتغالی سابق ایران که سال 
گذشته بعد از برکناری از هدایت تیم ملی قطر  خانه نشین 
شده بود، حالا به گزارش نشریه الیوم السابع مصر احتمال دارد 
مجدداً به عرصه مربیگری بازگردد. سایت المصری الیوم در این 
باره نوشت: »کی روش با توجه به تجربه زیادش در زمینه هدایت 
تیم های ملی، بهترین گزینه برای نشستن روی نیمکت تیم ملی 
تونس است.« بر اساس گزارش سایت دیوان تونس، سران 
فدراسیون فوتبال این کشور بعد از بحران کسب نتایج ضعیف، 

مربی پرتغالی را گزینه نجات تیم ملی می دانند.

خبر و مصاحبه سرمقاله

خبر

دیدگاه

باشگاه تراکتور ابتدای فصل دراگان 
اسکوچیچ، سرمربی پیشین تیم 
به عنوان  را  ایران  فوتبال  ملی 
سرمربی جدید خود معرفی کرد. 
این تصمیم به نظر می رسد که 
داشته،  موفقیت آمیز  نتیجه ای 
زیرا زیر نظر این مربی باتجربه، 
تیم تراکتور به قهرمانی نیم فصل 
دست یافت و توانست نمایش های 
قابل قبولی را از خود به نمایش 
بگذارد. در حالی  که این قهرمانی 
باعث افزایش امیدواری هواداران 
و مدیریت باشگاه شده است، 
آینده  خصوص  در  گمانه زنی ها 
بازیکنان و لیست مازاد این تیم 
روز به روز بیشتر می شود. براساس 
از  آمده  آخرین اخبار به دست 
لیست مازاد دراگان اسکوچیچ، او 
تصمیم دارد سوکول چیکالشی، 
مهدی عبدی، سجاد عاشوری و 

عارف غلامی را از تیم کنار بگذارد. 
این بازیکنان به نظر می رسد دیگر 
جایی در برنامه های اسکوچیچ 
نخواهند داشت و در آینده نزدیک 
قراردادهای آنها با باشگاه تراکتور 

فسخ خواهد شد.
شنیده ها حاکی از آن است که 
مهدی عبدی احتمالاً برای خدمت 
خواهد  ملوان  راهی  سربازی 
شد و غلامی هم در تلاش برای 
بازگشت به استقلال است. این 
وضعیت می تواند به نوعی بیانگر 
سیاست های جدید مدیریتی باشگاه 
و ارزیابی دقیق تر از بازیکنان باشد. 
در حالی که قهرمانی نیم فصل یک 
موفقیت بزرگ محسوب می شود، 
اتخاذ تصمیمات سخت در  اما 
ند  ا می تو ن  یکنا ز با ص  خصو
نشان دهنده عزم و اراده اسکوچیچ 

در بهینه سازی تیم باشد. 

فصل جاری فوتبال ایران، برای باشگاه 
سپاهان با تداوم حضور مورایس 
به عنوان سرمربی آغاز شد. اگرچه 
این آغاز خیلی هم دوام نداشت و 
این مربی پرتغالی با توجه به فشار 
راه  میانه  در  و  داد  استعفا  سکو ها 
مدیریت باشگاه تصمیم به تغییر 
کادر فنی گرفت تا پاتریس کارترون 
را به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
کند. ورود کارترون به سپاهان نه تنها 
نشان دهنده تغییراتی در سبک بازی 
و فلسفه تیم است، بلکه احتمالاً 
با خود تغییراتی در نفرات بازیکنان 
نیز به همراه خواهد داشت.   با 
توجه به اینکه این مربی به تازگی 
به سپاهان پیوسته و عملاً در ابتدای 
فصل تیم با نظر فنی خودش بسته 
نشده، به نظر می رسد که وی در نیم 
فصل تصمیم به تغییراتی در لیست 
نفرات تیمش خواهد گرفت. برهمین 

اساس لیست مازاد سپاهان در نیم 
فصل شامل نام های سرشناسی چون 
سیاوش یزدانی، وحدت هنانوف، رضا 
اسدی و کاوه رضایی است.  سیاوش 
یزدانی، مدافع تأثیرگذار سپاهان، 
با ارائه عملکردی ناپایدار، به یکی از 
گزینه های خروج از تیم تبدیل شده 
است. وحدت هنانوف و رضا اسدی 
نیز با انتظارات بالایی که از آنها وجود 
داشت، نتوانسته اند به خوبی خود را 
در ترکیب قرار دهند. همچنین، کاوه 
رضایی مهاجم پرتجربه دیگر بازیکنی 
است که کارترون روی نام آنها خط 
قرمز کشیده و علاوه بر این، دو بازیکن 
دیگر به نام های برایان دابو و ابوبکر 
کامارا نیز تحت ارزیابی و کنترل جدی 
قرار دارند. عملکرد این دو بازیکن در 
طول فصل جاری به گونه ای بوده که 
کارترون را به بازنگری و اصلاح نگرش 

خود به ترکیب تیم واداشته است.

خروجی های احتمالی تراکتور در نیم فصل
جدایی 4 بازیکن از جمع پرشور ها

خروجی های احتمالی سپاهان در نیم فصل
3 داخلی و یک خارجی در لیست مازاد کارترون

آموریم کاپیتان سابق را می خواهد
تمدید قرارداد مگوایر با منچستریونایتد

با تأیید روبن آموریم در نشست خبری پیش از دیدار 
حساس منچستریونایتد با لیورپول، قرارداد هری مگوایر 
کاپیتان سابق این باشگاه که از زمان واگذار کردن بازوبند 
کاپیتانی در ابتدای فصل گذشته عملکرد خوبی داشته، 
تمدید خواهد شد. وی اکنون تا سال 2026 در اولدترافورد 
ماندگار شده است. سرمربی پرتغالی همچنین اعلام کرد 
که توافق با آماد دیالو نزدیک است و این بازیکن قرارداد 
بلندمدتی را به امضا خواهد رساند. آموریم گفت: »از بند 
قرارداد مگوایر استفاده می کنیم. امروز صبح با هری 
مگوایر صحبت کردم و به او گفتم که باید عملکردش 
در زمین بهبود پیدا کند، ما بشدت به او نیاز داریم. 
همچنین، او باید به عنوان یک رهبر نیز پیشرفت کند. 
همه ما از شرایطی که او اینجا داشت آگاه هستیم، اما در 
حال حاضر بشدت به او نیاز داریم و قصد داریم گزینه 
تمدید قرارداد او را فعال کنیم. ما در زمین بشدت به 
رهبرانی نیاز داریم. او یک رهبر است و ما هم در این لحظه 
فقدان رهبر را احساس می کنیم. در کنار هری، آماد دیالو 

هم به تمدید قرارداد نزدیک است.«
پیش از این تیم هایی مانند ناپولی به جذب آزاد هری 
مگوایر علاقه نشان داده بودند. به گزارش برخی رسانه ها، 
مگوایر برای تمدید قرارداد، باید دستمزد 190هزار پوندی 
خود را کاهش می داد. این مدافع انگلیسی یکی از 
بازیکنان مناسب سیستم بازی آموریم به شمار می رود. 
انتظار می رود در این پنجره نقل و انتقالاتی یا تابستان 
2025، ویکتور لیندلوف و جانی اوانز مدافعینی باشند که 

منچستریونایتد را به مقصد دیگر تیم ها ترک کنند.

با روح و روان هواداران بازی نکنید
محبی: خبر بازگشت من به استقلال 

کذب است
 در حالی که برخی رسانه ها خبر از اقدام استقلال برای 
جذب محمد محبی از روستوف روسیه و بازگشت این 
بازیکن به جمع آبی پوشان داده بودند، این بازیکن 
بوشهری تیم ملی فوتبال کشورمان در مصاحبه ای این 
موضوع را تکذیب کرد و گفت: »خبر بازگشت من به 
استقلال کلاً کذب است چون من دو فصل دیگر با 
روستوف قرارداد دارم و آنها قصدی برای فروش من ندارند و 
حتی مربی تیم نیز کاملاً مخالف جدایی من است. علاوه 
بر این مسائل، بند فسخ قرارداد من خیلی بالا است و 
باشگاه استقلال قادر به پرداخت آن نیست. انتشار این 
شایعات فقط بازی با روح و روان هواداران است چون رخ 
دادن این اتفاق حداقل در مقطع فعلی، امکان پذیر نیست. 
پس از بازی با سپاهان، نمی دانم این خبر چگونه وایرال 
شده است ولی کاملاً کذب است. ما حدود یک هفته 
دیگر راهی ابوظبی خواهیم شد و اردوی خود را در آنجا 
برگزار خواهیم کرد و تنها خواستم به هواداران استقلال 
بگویم موضوع بازگشت من در مقطع فعلی صحت ندارد.«  
با توجه به این صحبت ها، به نظر نمی رسد که استقلال 
به دنبال محبی باشد و احتمالاً موسیمانه پروژه جذب 

بازیکنان خارجی مدنظر خود را در پیش بگیرد.

تراکتور در صدر جدول خیالی آسوده 
نخواهد داشت. آنها اگر می خواهند در 
نیم فصل دوم همچنان صدرنشین باقی 
بمانند باید رقابت در نقل وانتقالات 
نیم فصل را جدی بگیرند وگرنه سپاهان، 
پرسپولیس و حتی استقلال که اکنون در 
رتبه دهم قرار گرفته، برنامه ای جدی 
برای تقویت تیم خود تدوین کرده اند 
و هیچ بعید نیست که جایگاه تراکتور 

که در صدر جدول متزلزل می نماید 
را تسخیر کنند. سپاهان ید طولایی در 
جذب بازیکنان شاخص دارد و قطعاً در 
نیم فصل نقاط ضعف خود را خواهد 
پوشاند و با برنامه ای منسجم گام به 
این کارزار خواهد گذاشت. سپاهان از آن 
دسته باشگاه هایی است که دور از هیاهو 
اقدامات گسترده ای در نقل وانتقالات 
انجام می دهد و چراغ خاموش حرکت 
می کند. پرسپولیس نیز جایی برای 
تردید برایمان باقی نمی گذارد و مدیران 
این باشگاه که جایگاه خود را در خطر 
می بینند برای اینکه انتظارات را برآورده 
سازند، بی شک به دنبال تقویت تیم 
خود خواهند رفت تا تیمی که قرار 

است به دست سرمربی جدید و یا کریم 
باقری وارد عرصه رقابت شود، ضعف  های 
نیم فصل اول را دیگر در خود نداشته 
باشد. در سوی دیگر هرگز نباید استقلال 
را دست کم گرفت. ماجرای مدیریتی 
در باشگاه استقلال نیز بی شباهت با 
پرسپولیس نیست و مدیران در این 
باشگاه نیز برای آنکه انتظارات عمومی 
را برآورده سازند حرکت به سمت از بین 
بردن کاستی ها و ضعف ها را با شتاب 
آغاز کرده اند. نتیجه آن شده است که 
به محض شنیده شدن سوت پایان نیم 
فصل اول لیگ بیست و چهارم لیست 
خروج بی رودربایستی و تعارف اعلام 
شده است تا تکلیف برخی بازیکنان 

روشن شود. این تحرکات بیانگر عزم 
مدعیان قهرمانی برای رسیدن به جام 
قهرمانی است. جامی که می دانیم 
که حتی پرسپولیس با وجود تعدد 
عطش  اخیر  فصول  در  قهرمانی ها 
بسیاری برای تصاحبش دارد. جامی 
که تراکتور هیچ گاه در دستان خود 
لمس نکرده و می کوشد سنت ناکامی را 
بشکند. جامی که گرچه برای سپاهان 
پیش تر به ویترین افتخارات دوخته 
شده اما همچنان تازگی دارد و در نهایت 
جامی که استقلال شاید بیش از همه 
این نام ها در پی اش باشد تا شاید 
پنجمین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را به 

آورد. چنگ 

لیست مازاد مدعیان برای نیم فصل متفاوت، تنظیم شد
 عملیات خروج

رقابت های نیم فصل نخست لیگ یک 
کشور روز جمعه با برگزاری 9 مسابقه 
از هفته هفدهم این رقابت ها به پایان 
رسید و در مهم ترین مسابقه، دو تیم 
صدرنشین فجرسپاسی شیراز و سایپا در 
شیراز به مصاف هم رفتند که این جدال 
با تساوی بدون گل به اتمام رسید. با این 
نتیجه، فجر با 37 امتیاز در صدر جدول 
باقی ماند تا شاگردان پیروز قربانی به 

قهرمانی نیم فصل برسند و سایپا با 
این تساوی ارزشمند خارج از خانه، با 
34 امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت. دو 
رقیب اصلی سایپا و فجر در بالای جدول 
اما نتوانستند از فرصت امتیاز از دست 
دادن این دو تیم استفاده کنند. صنعت 
نفت در یک جدال خانگی، مقابل آریو 
اسلامشهر با تساوی یک بر یک متوقف 
شد و پیکان در دومین تجربه سیروس 

دین محمدی به عنوان سرمربی این تیم، 
در کرمان مقابل مس با یک گل شکست 
خورد. در مسابقات حساس پایین جدول 
شهر راز شیراز با دو گل قعرنشین جدول 
یعنی شهرداری آستارا را شکست داد و 
نفت مسجدسلیمان نیز با یک گل مغلوب 

بعثت کرمانشاه شد.
در پرگل ترین مسابقه هفته، شهرداری 
نوشهر در یک جدال یکطرفه خانگی 

با پنج گل داماش گیلان را از پیش رو 
برداشت تا علی  نظرمحمدی، بازگشت 
کابوس واری به تیم شهر خود داشته 
باشد. در دیگر دیدارهای این هفته، مس 
سونگون با یک گل از سد پارس جنوبی 
گذشت، دیدار نیروی زمینی با مس شهر 
بابک با تساوی بدون گل به پایان رسید 
و پالایش نفت بندرعباس نیز با یک گل 

نفت و گاز گچساران را شکست داد.

جدال مدعیان برنده نداشت
فجر قهرمان نیم فصل لیگ یک

علی جوادی
روزنامهنگار

حمیدرضا عرب
روزنامهنگار



برش

سؤالبزرگامابیپاسخ
ح است که آیا بازیکنان، مربیان یا داوران در  برای بسیاری از اهالی فوتبال و علاقه مندان به فوتبال این پرسش مطر
فرایند انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه، موضوع نارضایتی مردم و هواداران فوتبال را در 

نظر خواهند گرفت یا اینکه در این مسیر نیز آنها برخلاف جریان آب شنا خواهند کرد؟
بازیکنان و مربیان در مقاطع اخیر با نقدهای بسیار تند و تیزی از سوی هواداران و منتقدان روبه رو شده اند به ویژه 
وقتی پای ماجرای حواله خودرو و پاداش های نجومی بازیکنان و مربیان به میان آمد، به همین دلیل حالا آنها 
می توانند با انتخابی منطقی برابر درخواست جامعه به نوعی روابط خود را با مردم و فوتبالی ها ترمیم کنند اما اگر 
این مطالبه از سوی آنها نادیده گرفته شود به نظر می آید دوباره در بر همان پاشنه قبلی خواهد چرخید و دوباره 
همان روابط قدیمی کارساز واقع خواهد شد. مرور اتفاقات دو انتخابات قبلی و ماجرای رأی دادن احسان حاج صفی 
در جریان انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال نشان داد جدا از اینکه رؤسای هیأت های فوتبال استان ها به چه کسی 
به عنوان رئیس انتخابی خود در مجمع رأی خواهند داد، موضوع رأی بازیکنان و ملی پوشان تیم های ملی از اهمیت 
فوق العاده ای برخوردار است و فوتبالی ها توقع دارند، بازیکنان و مربیان برخلاف رأیَ های سیستماتیک و سازمانی، 

مصلحت و آینده فوتبال را در نظر بگیرند.

برش

سندرومانتقالبهتیمهایدرجهدو
نکته جالب در خصوص بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ روسیه این است که برخلاف فصول گذشته، بازیکنان ایرانی به تیم های 
بزرگ و نامدار لیگ فوتبال این کشور منتقل نمی شوند و در تیم های متوسط یا نسبتاً ضعیف این لیگ حضور پیدا می کنند. در 
بین بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ روسیه، در حال حاضر تنها محمد محبی با روستوف در رده هفتم جدول این لیگ قرار دارد و 
محمدجواد حسین نژاد در دینامو ماخاچ قلعه و سعید سحرخیزان و محمد قربانی در اورنبورگ، در حال جنگیدن برای بقا در لیگ 
ح لیگ روسیه ندارند؛ لیگی که حالا از سوی باشگاه های معتبر  این کشور هستند و بازیکنان ایرانی، حتی جایی در بین تیم های مطر
فوتبال جهان طرد شده و کمتر انتقالی از این لیگ به لیگ های معتبر اروپایی انجام می شود. بنابراین انتقال به لیگ روسیه، با 
احتمالی کم می تواند تبدیل به سکوی پرتابی برای بازیکنان ایرانی باشد. در حال حاضر، شایعاتی مبنی بر انتقال رضا غندی پور 
ح  ستاره جوان ملوان به لیگ روسیه وجود دارد و باید دید که این بازیکن در صورت انتقال به لیگ روسیه، راهی یکی از تیم های مطر

این لیگ خواهد شد یا مانند سایر ستارگان ایرانی، به یکی از تیم های درجه دو این کشور می رود.

مصاحبه و خبر

مقاطع  در  منطقی  و  درست  انتخاب های   
حساس، معمولاً بزرگ ترین نقش را در مسیر 
حرفه ای یک بازیکن ایفا می کنند و هوش 
بالای بازیکنان به خصوص در سنین جوانی، در 
تعیین سرنوشت و مسیر حرفه ای این بازیکنان 
اهمیت بالایی دارد. مثلاً علیرضا جهانبخش، 
یکی از بازیکنانی بوده که در روزهای ابتدایی 
دوران حرفه ای خود، تصمیم درستی برای حضور 
در فوتبال هلند گرفته و با حمایت اطرافیان و 
خانواده خود، مسیری را طی کرده که به رشد 
و پیشرفت کیفیت فوتبالی او تا حد امکان 
منجر شده است. از سویی دیگر شاید بازیکنان 
مستعدتر و بهتری نسبت به جهانبخش در 
فوتبال ایران وجود داشتند که با بدشانسی و 
تصمیمات اشتباه در مقاطع حساس، فرصت 
تبدیل شدن به یک بازیکن و ستاره بین المللی 
را از خود گرفتند و بهترین سال های دوران بازی 
خود را در تیم های اشتباهی هدر دادند. در این 
میان، نقش مدیران برنامه بازیکنان و واسطه ها، 
بسیار پررنگ و بیشتر از حد انتظار است و منافع 
این افراد، نقشی کلیدی در آینده این بازیکنان 

ایفا می کند.
 در دو سال اخیر، انتقال ستارگان جوان لیگ 
برتر به روسیه و حضور در لیگ این کشور به 
یک اتفاق روتین در ایران تبدیل شده و مدیران 
باشگاه های روسی، اقبال بیشتری به حضور 
بازیکنان ایرانی در این لیگ نشان داده اند. در 
تاریخ لژیونرهای ایرانی شاغل در لیگ روسیه، 
تنها سردار آزمون بوده که توانسته از طریق بازی 
در این لیگ، به پیشرفتی قابل توجهی در دوران 
باشگاهی خود دست پیدا کند و سایر بازیکنان 
ایرانی با سابقه بازی در روسیه، نتوانستند به 
دستاورد چندانی در فوتبال اروپا برسند. دلیل 
اقبال باشگاه های روسی به استفاده از بازیکنان 
اهل آسیا و امریکای جنوبی در دو فصل اخیر، 
بسته شدن راه های ارتباطی روسیه با اروپا با 
توجه به تبعات جنگ روسیه با اوکراین بوده 
است. موضوعی که مستقیماً، روی دیده شدن 
مسابقات لیگ روسیه در اروپا نیز اثر می گذارد. 
از مسأله عدم پوشش بازی های لیگ روسیه در 
سایت ها و شبکه های معتبر اروپایی که بگذریم، 
حضور نداشتن تیم های فوتبال روسیه در 
مسابقات بین المللی زیر نظر یوفا یکی از دلایلی 
است که ارزش انتقال لژیونرها به فوتبال روسیه 
را پایین می آورد. سردار آزمون، از چهره هایی 
بود که با درخشش در لباس روستوف و زنیت 

در لیگ قهرمانان اروپا، توجهات جهانی را به 
خود جلب کرد و برای بازیکنان حاضر در چنین 
لیگ هایی، هیچ فرصتی بهتر از حضور در 

مسابقات بین المللی وجود ندارد.
 به نظر می رسد که شرایط خاص فوتبال روسیه 
و تعاملات بانکی در این کشور، فرصت ویژه ای 
را برای سود بیشتر واسطه ها ایجاد کرده و 
همین موضوع، می تواند ستارگان لیگ ایران 
را به سمت لیگ تحریم شده روسیه سوق 
دهد. تصمیمی که شاید به قیمت از دست 
رفتن آینده ای درخشان برای ستارگان جوان 

لیگ باشد.

 جدایی ام به خاطر رضاییان نبود
حردانی:برای بازگشت با استقلال  

مذاکره کردم

در روزهای اخیر اخبار و شایعات زیادی درباره 
فهرست نقل وانتقالاتی استقلال منتشر شده 
است که احتمال بازگشت صالح حردانی به جمع 
آبی پوشان یکی از این موارد بود. این بازیکن 
که تابستان امسال به جمع زردپوشان اصفهانی 
اضافه شده بود، حالا در لیست خرید موسیمانه 
قرار دارد تا جایی که خود این بازیکن این مسأله 

را تأیید کرده است.
 حردانی بعد از تساوی سپاهان و استقلال، درباره 
این بازی گفت: »خدا را شکر بازی خوبی بود. 
هر دو تیم عالی بازی کردند اما از نتیجه راضی 

» . نیستیم
او همچنین درخصوص اینکه کمتر برای سپاهان 
به میدان می رود، گفت: »شرایط من از اول فصل 
خوب بود، اما چند بازی به دلیل مصدومیت بازی 
نکردم. سرمربی تصمیم گرفت ریسک نکند و این 

موضوع طبیعی است.«
مدافع سپاهان پیشنهاد استقلال را تأیید کرد: 
»بله، از استقلال و تیم های دیگر پیشنهاد دارم، 
ولی فعلاً تحت قرارداد باشگاه سپاهان هستم و 

تصمیم گیری با باشگاه است.«
حردانی درخصوص اینکه خودش دوست دارد در 
اصفهان بماند یا به تهران برگردد، لبخندزنان 
گفت: »من فعلاً تحت قرارداد سپاهان هستم و 
امیدوارم هر چیزی که خیر است پیش بیاید.«

در شرایطی که عده ای دلیل جدایی حردانی از 
استقلال را جذب رامین رضاییان می دانند، او 
این موضوع را تکذیب می کند: »همیشه رقابت را 
دوست داشتم. با تمام احترامی که برای رامین 
رضاییان قائلم، او بازیکن خوب و باشخصیتی 
است. رقابت سالمی داریم و تلاش می کنم 
جایگاهم را در تیم پیدا کنم. دلیل اصلی جدایی ام 
مسائل مالی یا رقابت نبود. دلیل جدایی من 
چیزی دیگری بود و یک زمانی درخصوص آن 

می کنم.« صحبت 

برتری تیم ملی نوجوانان در دومین 
بازی دوستانه

دومین دیدار تدارکاتی تیم ملی نوجوانان ایران با 
تیم منتخب نوجوانان استان اصفهان با برتری 

تیم ملی به پایان رسید.
شاگردان عباس چمنیان که در بازی اول خود 
مقابل این حریف هم به برتری ۵ بر صفر رسیده 
بودند، دیروز با ترکیبی متفاوت به زمین رفتند 
و در نهایت با تک گل ماهان بهشتی حریف خود 
را شکست دادند. کادرفنی تیم ملی نوجوانان 
همچنین از ۱۴ بازیکن جدید که برای اولین بار 
به اردو دعوت شده اند استفاده کرد تا عملکرد 

آنها را مورد بررسی قرار دهد.
علی طاهری، رئیس هیأت فوتبال اصفهان 
تماشاگر ویژه این بازی بود. ملی پوشان نوجوان 
کشورمان فردا با برگزاری دیدار مقابل جوانان 
ذوب آهن اصفهان که در ورزشگاه فولادشهر برگزار 
می شود، به کار خود در این اردو پایان می دهند.

 

  تقابل مدعیان فوتسال زنان 
برنده نداشت

در مهم ترین دیدار هفته سیزدهم لیگ برتر 
فوتسال زنان، تیم های سایپا و پالایش نفت آبادان 
به تساوی رضایت دادند. در هفته سیزدهم لیگ 
برتر فوتسال زنان دو تیم سایپا و پالایش نفت 
آبادان در مهم ترین بازی به مصاف هم رفتند 
که در نهایت به تساوی یک بر یک رسیدند. 
همچنین در دیگر بازی ها ایران زمین ملارد 0-2 
مقابل فولاد هرمزگان، نفت امیدیه 3 -0 مقابل 
ملی حفاری اهواز و سپاهان اصفهان 3 – 2 مقابل 
مس رفسنجان به برتری رسیدند. در پایان 
بازی های این هفته پالایش نفت آبادان با 27 
امتیاز صدرنشین ماند، سایپا با 2۴ امتیاز در 
جایگاه دوم ایستاد و نفت امیدیه هم با 2۱ امتیاز 

در رده سوم جدول قرار گرفت.

 برد خاتون بم درهفته دهم 
لیگ برتر فوتبال زنان

دیدارهای هفته دهم لیگ برتر فوتبال زنان با برتری 
خاتون بم و سپاهان مقابل رقبای خود به پایان 
رسید. هفته دهم لیگ  برتر فوتبال زنان با انجام 
۵ مسابقه پیگیری شد که در مهم ترین مسابقه 
گل گهر سیرجان برابر سپاهان اصفهان 2 بر صفر 
تن به شکست داد. همچنین در دیگر بازی ها آوا 
تهران 2بر صفر نتیجه را به تیم قدرتمند خاتون بم 
واگذار کرد. پالایش گاز ایلام 3بر یک مقابل ایستا 
کردستان، تام اصفهان 3بر یک مقابل طاران البرز 
و نماینده بوشهر ۴بر یک مقابل ملوان بندرانزلی 
مغلوب شدند. در جدول رده بندی مسابقات خاتون 
بم با 2۸ امتیاز صدرنشین است و سپاهان با 27، 
گل گهر سیرجان و ایستا کردستان با 20 و ۱7 امتیاز 

در رده های دوم تا چهارم قرار دارند.

طارمی به قهرمانی در ایتالیا نزدیک شد
مهدی در انتظار فرصت طلایی

جایی که لژیونرها دیده نمی شوند

روسیه مقصد مورد علاقه ایجنت ها

بازگشت حسینی پس از ۱۱ ماه دوری
روزهای سخت لژیونرها در کایسری

روز پنجشنبه و در دیدار نیمه نهایی 
رقابت های سوپرجام فوتبال ایتالیا، تیم 
اینتر با دو گل دنزل دومفریز هلندی 
از سد آتالانتا گذشت و به فینال این 
رقابت ها صعود کرد. مهدی طارمی با 
توجه به مصدومیت خفیف مارکوس 
تورام در این مسابقه، از ابتدای نیمه 
دوم برای اینتر وارد زمین شد و توانست 
از رسانه های معتبر، نمره معقول و 
خوب 7/2 از ۱0 را دریافت کند. او با ۸ 
پاس صحیح از ۸ اقدام و دقت پاس 
صددرصدی، تنها بازیکن زمین با مدت 
زمان بازی ۴۵ دقیقه یا بیشتر بود 
که موفق شد تمام پاس های خود را 
به شکلی صحیح به مقصد برساند. 
پاس هایی که یکی از آنها، تبدیل به 
یک موقعیت گل برای اینتر هم شد. 
طارمی همچنین در این مسابقه، تنها در 
یک دوئل از شش دوئل خود شکست 
خورد و به طور کلی، عملکرد خوبی 
داشت. هرچند که با توجه به دو گل 
زودهنگام اینتر در نیمه دوم، شاگردان 
اینزاگی بیشتر در موضع دفاعی قرار 
داشتند و طارمی، فرصت چندانی برای 

خودنمایی مقابل یکی از بهترین 
تیم های این فصل اروپا 

یعنی آتالانتا نداشت.
به مانند اسپانیا، مسابقات 

سوپرجام فوتبال ایتالیا نیز 
با حضور چهار تیم برگزار 

می شود و اینتر برای دفاع از 
عنوان قهرمانی، روز دوشنبه در فینال 

مسابقات به میدان خواهد رفت و این 
فرصتی مناسب برای اولین قهرمانی 
طارمی در فوتبال ایتالیا خواهد بود. 
نکته اصلی در این خصوص این است 
که با توجه به مصدومیت خفیف تورام، 
حضور یا عدم حضور این مهاجم آماده 
فرانسوی برای مسابقه روز دوشنبه در 
ترکیب اینتر مشخص نیست و مهدی 
طارمی، می تواند در این بازی حساس 
و حیاتی به میزبانی ورزشگاه اول پارک 
ریاض، در ترکیب اصلی اینتر قرار 
بگیرد. روزنامه »گاتزتا دلو اسپورت« خبر 
داده که مارکوس تورام که در بازی روز 
پنجشنبه از ناحیه عضله نزدیک کننده 
پای چپ دچار مصدومیت شد با 
وجود اینکه مصدومیتش جدی به نظر 
نمی رسد اما با توجه به زمان کمی که 
تا فینال سوپرجام باقی مانده، شانس 
حضور او در بازی دوشنبه شب را در 

خطر جدی قرار می دهد.

لی  و نز ند  و ر مه  ا د ا ر  د
لژیونرهای باتجربه ایرانی 
در این فصل، دو لژیونر 
ایرانی حاضر در سوپرلیگ 
ترکیه و باشگاه کایسری 
اسپور در شرایطی نامساعد 
قرار دارند. سیدمجید حسینی 
که یکی از مدافعین اصلی تیم 
ملی ایران در دو دوره اخیر جام 
جهانی بوده است، با وجود ثبات 
در ترکیب کایسری و حضور مؤثر در 
سوپرلیگ ترکیه، اسیر مصدومیت ها 
شده و حالا پس از پایان دوران طولانی 
مصدومیت خود، به دنبال بازگشت 
به میادین است. سید مجید حسینی 
که ۱۱ ماه و ۱۴ روز قبل مصدوم شده 
بود و قادر به همراهی تیمش نبود، 
پس از پشت سر گذاشتن دوران 
مصدومیت، حالا به تدریج به شرایط 
بازی کردن می رسد. مجید حسینی 
به  از مدت ها  پس  روز سه شنبه 
تمرین کایسری اسپور اضافه شد و 
مشغول تمرین کردن شد تا آماده  
بازگشت به میادین شود. آخرین بازی 

حسینی در روزهای پایانی سال 2023 
و در دیدار تیم کایسری اسپور مقابل 
قونیه اسپور رقم خورده بود و باید دید 
حسینی در چه زمانی آمادگی لازم برای 
بازگشت به ترکیب اصلی تیمش را به 

دست می آورد.
دیگر بازیکن ایرانی کایسری اسپور 
علی کریمی است که در ۱3 مسابقه 
این فصل فرصت بازی برای کایسری 
اسپور را پیدا کرده بود. هافبک 
موردعلاقه کارلوس کی روش، در سه 
پست هافبک دفاعی، هافبک میانی 
و هافبک تهاجمی در این فصل برای 
کایسری به میدان رفته اما نتوانسته 
در ۱3 بازی این فصل خود، گل یا 
پاس گلی را به نام خود ثبت کند. 
با این حال و در شرایطی که شایعاتی 
مبنی بر علاقه استقلال به بازگشت 
این بازیکن مطرح شده بود، گفته 
می شود که مدیران باشگاه کایسری 
اسپور ترکیه با جدایی این بازیکن 
مخالف هستند و احتمال بازگشت 
این بازیکن به فوتبال ایران کم است. 
کایسری اسپور فعلاً با ۱۵ امتیاز و 
تنها با سه برد از ۱۶ مسابقه، در رده 
شانزدهم جدول ۱۹ تیمی لیگ ترکیه 
قرار دارد و برای بقا در لیگ این کشور 

می جنگد.

ایتالیا

سوژه

ترکیه
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همزمان با آغاز نام نویسی از متقاضیان 
شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال، بازار 
گمانه زنی ها به شکلی قابل تأملی افزایش 
یافته تا از معادلات حاکم بر انتخابات یازدهم 
اسفندماه رونمایی شود، هرچند هنوز معلوم 
نیست انتخابات با چند کاندیدا برگزار خواهد 
شد اما به نظر می آید همانند دو انتخابات 
گذشته، تعداد کاندیداهای نهایی که امکان 
حضور در فرایند رأی گیری را به دست می آورند 
از انگشتان یک دست بیشتر نشود تا از میان 
آنها یک نفر به عنوان رئیس جدید فدراسیون 

فوتبال انتخاب شود.
کارشناسان، صاحبنظران و منتقدان بر این 
باورند سناریوهای متعددی در انتخابات 
این  اسفندماه شکل خواهد گرفت که 
موضوع سبب می شود یکی از جنجالی ترین 
انتخابات های فوتبالی برگزار شود، اما نکته 
مهمی که ذهن فوتبالی ها را به خود اختصاص 
داده این است که ۱2 رأی بازیکنان، مربیان و 
داوران فوتبال ایران در سبد کدام کاندیدای 
انتخابات فدراسیون فوتبال قرار خواهد 

. فت گر
طبق بند یازدهم، دوازدهم و سیزدهم ماده 22 
اساسنامه فدراسیون فوتبال ۱2 نفر از بازیکنان، 
مربیان و داوران فوتبال ایران در دو بخش 
آقایان و بانوان در مجمع یازدهم اسفندماه 

دارای حق رأی هستند و برابر قانون می توانند 
از میان کاندیداهای نهایی انتخابات یک نفر را 
به نمایندگی از سایر بازیکنان و مربیان فوتبال 
ایران به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال 

کنند. انتخاب 
امیر  ج در اساسنامه  مندر برابر قوانین 
قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم فوتبال 
بزرگسالان، وحید شمسایی به عنوان سرمربی 
تیم فوتسال آقایان، علی نادری به عنوان 
سرمربی تیم مردان ساحلی ایران، مریم 
آزمون سرمربی تیم فوتبال بانوان ایران و 
فروزان سلیمانی سرمربی فوتسال بانوان ایران 
در مجمع انتخاباتی فوتبال که برای انتخاب 
هیأت رئیسه جدید دور هم جمع می شوند 

صاحب رأی هستند.
همچنین علیرضا جهانبخش یا مهدی طارمی 
به عنوان کاپیتان اول یا کاپیتان دوم تیم ملی 
فوتبال بزرگسالان ایران می توانند در پروسه 
انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال 
ایفای نقش کنند، البته ممکن است رأی 
کاپیتان های تیم ملی در انتخابات یازدهم 
اسفندماه بلاتکلیف بماند چون برابر اساسنامه 
اگر از بین این دو نفر هیچ یک در جلسه 
مجمع حضور پیدا نکنند امکان رأی دادن فرد 
جایگزین به جای آنها وجود نخواهد داشت 
بر این اساس اگر جهانبخش یا طارمی در 
جلسه یازدهم اسفندماه غیبت داشته باشند 
تک رأی کاپیتان تیم ملی بزرگسالان مردان از 

بین خواهد رفت.
به جز کاپیتان تیم ملی بزرگسالان، چهار 
رأی دیگر در مجمع انتخاباتی به کاپیتان های 
فوتبالی آقایان و خانم ها در حوزه تیم های 
ملی اختصاص دارد که از این تعداد دو رأی 

 رأی بازیکنان و مربیان عضو مجمع 
در سبد کدام نامزد ریخته خواهد شد؟

آزمونبزرگفوتبالیها

به فوتسالی ها اختصاص دارد، علی اصغر 
به عنوان  کریمی  فرشته  و  حسن زاده 
کاپیتان های تیم فوتسال آقایان و بانوان 
قدرت انتخاب رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
را دارند، مسلم مسیگر به عنوان کاپیتان 

تیم فوتبال ساحلی و زهرا قنبری نیز 
به عنوان کاپیتان تیم فوتبال بانوان ایران 
در جلسه مجمع دارای حق رأی هستند.
در ادامه ماده 22 اساسنامه فدراسیون 
فوتبال آمده: 2 داور نیز به عنوان نماینده 

جامعه داوری قادرند در فرایند انتخابات 
فدراسیون فوتبال شرکت کنند، موعود 
بنیادی فر و گلاره ناظمی در مجمع انتخاباتی 
یازدهم اسفندماه قرار است به رئیس و 

نواب رئیس انتخابی خود رأی دهند.

موضوع رأی موضوع رأی 
بازیکنان و بازیکنان و 

ملی پوشان ملی پوشان 
تیم های ملی تیم های ملی 

از اهمیت از اهمیت 
فوق العاده ای فوق العاده ای 

برخوردار برخوردار 
است و است و 

فوتبالی ها فوتبالی ها 
توقع دارند توقع دارند 

بازیکنان بازیکنان 
و مربیان و مربیان 
برخلاف برخلاف 
رأیَ های رأیَ های 

سیستماتیک سیستماتیک 
و سازمانی و سازمانی 

مصلحت و مصلحت و 
آینده فوتبال آینده فوتبال 

را در نظر را در نظر 
بگیرندبگیرند

گزارش یک

سینا حسینی
خبر نگار



خبر

  وزیر ورزش، میهمان ویژه
 لیگ جودو

لیگ آینده سازان جودو با شرکت ۴۰۰ جودوکار 
جوان و نوجوان از سراسر کشور دیروز در سالن 
شهید افراسیابی شروع شد. جودوکاران اوزانِ 
منفی ۴۶، ۵۰، ۵۵، ۶۰، ۶۶، ۷۳، ۸۱، ۹۰ و مثبت ۹۰ 

کیلوگرم با هم رقابت کردند. 
این رقابت ها درحالی برگزار شد که آرش 
میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو میهمان 
ویژه ای داشت و احمد دنیامالی وزیر ورزش و 
جوانان برای تماشای این رقابت ها به سالن 
افراسیابی رفته بود. تیم های گروه ساختمانی 
آینده، پارس جنوبی، درفام، کارگزاری املاک 
جامی، هیأت جودو فارس، هیأت جودو خراسان 
شمالی، هیأت جودو قم، شهید هرندی شهرری، 
هیأت جودو کرمانشاه، نوبافت شادیلون، تیم 
منطقه آزاد اروند،  شاهین، هیأت جودو کردستان، 
تیم شهید وحدتی، آکادمی جودو شهرستان مانه 
و فولادگستر طهرانی شانزده تیمی هستند که در 

این مسابقات حضور داشتند.

 قهرمانی علی داودی با ثبت 
رکورد ۴۵۹ کیلوگرم

علی داودی با رکوردزنی مسابقات قهرمانی جهان، 
قهرمان فوق سنگین هفته نخست لیگ برتر 

وزنه برداری شد.
 هفته نخست لیگ برتر وزنه برداری به میزبانی 
باشگاه مناطق نفت خیز جنوب در اهواز برگزار 
شد. وزنه بردارانی که در مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان جهان و جوانان آسیا وزنه زده بودند، 
رکوردهایشان برای هفته نخست محاسبه شد. 
علی داودی در مسابقات قهرمانی جهان که در 
آذر برگزار شد رکورد مجموع ۴۵۹کیلوگرم را ثبت 
کرد و همان رکورد برای هفته نخست لیگ برتر 
هم محاسبه شد و با همان رکورد عنوان قهرمانی 

را به دست آورد.

نبرد برای قهرمانی نیم فصل 
والیبال زنان

تکلیف قهرمان نیم فصل اول لیگ برتر والیبال 
زنان، امروز با پایان هفته نهم روشن می شود. 
در این چهار بازی همزمان شهرهای امیدیه، 
تهران، تبریز و رفسنجان برگزار می شود که در 
حساس ترین بازی تیم زیر ۲۰ سال در سالن 

فدراسیون میزبان سایپا است.
 سایپای صدرنشین با هفت برد و ۲۱ امتیاز برای 
جشن قهرمانی نیم فصل اول فقط یک امتیاز 

می خواهد.
 تیم زیر ۲۰سال هم با پنج برد و ۱۴امتیاز روی 
پله سوم جدول قرار دارد و برای حفظ سومی 
چاره ای جز شکست سایپا ندارد. کار سختی که 
بازی را حساب جذاب می کند. پیکان تهران که 
با هفت برد و ۲۱امتیاز تیم دوم جدول است، این 
هفته استراحت دارد اما اگر شاگردان لی سایپا را با 
نتیجه 3-صفر شکست دهند، پیکانی ها بی دردسر 
قهرمان نیم فصل می شوند. اما برد 3-یک تیم 
زیر 20سال تعیین قهرمان را با معدل پوئن شماری 

تعیین می کند.
 

 مهرزاد کنار ستاره آلمانی
 جهان فوتبال

نشریه کیکر آلمانی در نخستین روز از سال ۲۰۲۵ 
میلادی تصاویر منتخب و ماندگار سال ۲۰۲۴ را 
منتشر کرد که در میان این تصاویر عکسی از تیم 
ملی والیبال نشسته ایران با محوریت مرتضی 
مهرزاد به چشم می خورد. کیکر در توضیح این 
عکس نوشت: ایران در رشته والیبال نشسته در 
پارالمپیک شرکت کرد. مرتضی مهرزاد نیز بالاتر 
از بازیکنان این تیم ایستاد. تیم والیبال نشسته 
ایران در دهمین حضور خود در ادوار پارالمپیک 
موفق به کسب هشتمین طلا در پاریس شد. 
در بین این تصاویر همچنین عکس خداحافظی 
تونی کروس از جمع بازیکنان رئال مادرید دیده 

. د می شو
 

لارستان قهرمان نیم فصل شد
شهید چمران لارستان نیم فصل لیگ برتر 
هندبال زنان را با قهرمانی به پایان رساند در 
حالی که رقابت در بالای جدول نزدیکتر از قبل 

شده است.
 در پایان هفته پایانی دور رفت لیگ شهید 
چمران لارستان با ۱۴ امتیاز قهرمان نیم فصل 
شد، نفت و گاز گچساران با ۱۱ و سنگ آهن بافق 
با ۸ امتیاز دوم و سوم جدول رده بندی هستند. 
رایزکو تهران با ۸، فولاد سپاهان با ۷، زاگرس 
جنوبی کازرون با ۴، نامی نو اصفهان با ۲ و غدیر 
ملایر بدون امتیاز در رده های چهارم تا هشتم 

دارند.  قرار 
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مسابقات قهرمانی کشور به میزبانی گرگان 
در حالی به پایان رسید که مازندران با هفت 
قهرمان در ۱۰ وزن مقتدرانه ظاهر شد. سه 
قهرمانی دیگر به خراسان رضوی، کردستان 
و البرز رسید. تهران با این همه کشتی گیر 
و سرمایه گذاری در هیچ وزنی نتوانست به 
قهرمانی برسد و گرگان هم که میزبان مسابقات 

بود دستش خالی ماند. این مسابقات یکبار 
دیگر نشان داد که کشتی ایران همچنان به 
دست مازنی ها می چرخد؛ استانی که می تواند 
با داشته هایش حتی در قهرمانی جهان هم 

حرف برای گفتن داشته باشد.
 

۵۷ کیلوگرم؛ میلاد والی زاده
اولین شگفتی در مسابقات قهرمانی کشور در 
وزن ۵۷ کیلوگرم رقم خورد؛ جایی که علیرضا 
سرلک دارنده مدال نقره جهان به فینال 
نرسید تا عنوان قهرمانی به میلاد والی زاده 
برسد. شاید با همین برد هم میلاد دوبنده 
تیم ملی در مسابقات جهانی سال آینده را به 

دست بیاورد.

۶۱ کیلوگرم؛ احمد محمدنژاد
در وزن ۶۱ کیلوگرم هم عنوان قهرمانی به 
کشتی گیری از مشهد رسید که سال ها وقت 
خود را در وزن ۵۷ کیلوگرم تلف کرده بود. احمد 
جوان که به یک وزن بالاتر آمده بود، در فینال 
علی قلی زادگان را از پیش رو برداشت تا مدعی 

جدید این وزن باشد.
 

۶۵ کیلوگرم؛ یاسین رضایی
در وزن ۶۵ کیلوگرم که رحمان عموزاد معاف 
بود، یاسین رضایی تمام رقبایش را از دم تیغ 
گذراند تا خودش را به عنوان یک مدعی جدید 
در این وزن معرفی کند. رقابت رحمان و یاسین 
رضایی می تواند یک رقابت دیدنی در این وزن 

باشد اما هنوز مشخص نیست کی و کجا این 
دو نفر باید با هم روبه رو شوند.

 
وزن ۷۰ کیلوگرم؛ ابراهیم الهی

قهرمان این وزن یک کشتی گیر مازندرانی بود 
که با سهمیه جوانان به این مسابقات آمده 
بود. ابراهیم الهی که قهرمان نوجوانان جهان 
بود و دوست داشت برای المپیک پاریس با 
رحمان رقابت کند، حالا قهرمان کشور شده 
اما در یک وزن بالاتر او می تواند با سن کم خود 

به یک مدعی در این وزن تبدیل شود.
 

وزن ۷۴ کیلوگرم؛ حسین ابوذری
کشتی گیر مازندرانی که سال گذشته هم در 
قهرمانی کشور درخشیده بود، توانست اینجا هم 
به عنوان قهرمانی برسد. حسین ابوذری حالا 
مهم ترین تهدیدکننده یونس امامی است و شاید 
با شرایطی که یونس دارد، سال آینده در جهانی 

کرواسی او هم دوبنده تیم ملی را به تن کند.
 

۷۹ کیلوگرم؛ فریبرز بابایی
محمد نخودی مدعی این وزن است اما او 
هم در لیست مصدومان تیم ملی است. 
علی سوادکوهی هم به وزن ۸۶ کیلوگرم رفته 
به همین دلیل حالا با درخشش بابایی در 
قهرمانی کشور می تواند مدعی تیم ملی باشد.

 
وزن ۸۶ کیلوگرم؛ امیدرضا سهیلی

مصدومیت حسن یزدانی در این وزن و معاف 
شدن بی دلیل کامران قاسمپور و مصدومیت 
سوادکوهی از قهرمانی کشور باعث شد تا این 
وزن بدون مدعی بماند. تنها مدعی این وزن 
هادی وفایی پور قهرمان سال گذشته این 
مسابقات بود که او هم از رسیدن به قهرمانی 

ناکام ماند تا امیدرضا سهیلی قهرمان شود.
 

وزن ۹۲ کیلوگرم؛ محمدمبین عظیمی
تنها داشته کردستان در کشتی باز هم 

به عنوان قهرمانی رسید. عظیمی که در 
سال های اخیر با درخشش در جوانان 
جهان خودش را مطرح کرده بود باز هم 
قهرمان کشور شد اما این بار به او فرصت 

می دهند خودش را نشان بدهد.
 

۹۷ کیلوگرم؛ مجتبی گلیج
عنوان قهرمانی در مسابقات قهرمانی کشور 
به گلیج رسید. کشتی گیر باتجربه ای که 
او هم احتمالاً با توجه به غیبت آذرپیرا 
به دلیل مصدومیت می تواند مدعی این 

باشد. وزن 
 

وزن ۱۲۵ کیلوگرم؛ سیدمهدی هاشمی
برای چندمین بار سیدمهدی هاشمی به 
ع  جمع امیررضا معصومی و امیرحسین زار
در ۱۲۵ کیلوگرم رسید. او در حالی باید در این 
وزن با مدعیان روبه رو شود که در سال های 
اخیر چند بار به آنها باخته است. این بار 
هم با توجه به آمادگی دو ستاره تیم ملی 

بعید است زورش به آنها برسد.

بهزاد پاکزاد، سرمربی تیم ملی تیروکمان 
فدراسیون  سایت  در  روزها  این  ریکرو، 
شاگردانش را تمرین می دهد. او به درخشش 
کمانداران ریکرو در بازی های آسیایی 2026 
هانگژو خیلی امیدوار است، طوری که حتی 
از تاریخ سازی آنها می گوید: »من دلم روشن 
است و امیدوارم که بچه ها در بازی های 
آسیایی می توانند با اولین مدال تاریخ سازی 
کنند. حتی همه تلاش ما برای مدال آوری 
کمانداران در بازی های کشورهای اسلامی 
است، به شرطی که همه شرایط جور باشد و 

ملی پوشان طبق برنامه آماده شوند.«

به نظر سرمربی تیم ملی ریکرو، شرط این 
اتفاق قشنگ در ناگویا حمایت است: »البته 
شرط درخشش تیم در بازی های آسیایی 
حمایت است. به هر حال من به فدراسیون 
برنامه داده ام تا عملیاتی شود و وزارت ورزش 
و کمیته ملی المپیک هم باید برای اجرای 
برنامه ها فدراسیون را حمایت کنند تا برنامه ها 

مختل نشود.«
پاکزاد معتقد است رکورد تمرینی شاگردانش، 
شانس مدال است: »تیروکمان رشته ای رکوردی 
است و طبق آمارو ارقام بچه های ما رکوردهای 
خوبی دارند. در جمع کمانداران زن عبور از 
رکورد 650 یعنی مدال. بین مردان هم رکورد 
660 شانس مدال است. بچه های ما مثل 
مبینا فلاح و رضا شبانی هم از این رکوردها در 
مسابقات داخلی و بین المللی داشته اند، حتی 

مهتا عبداللهی و مبینا ملا جعفری هم این 
رکوردها را پشت سر گذاشته اند. بنابراین شانس 
مدال هستند اما شرایط و جو مسابقات هم 
مهم و تعیین کننده است و بچه ها شرایط ذهنی 
خوبی داشته باشند می توانند مدال بگیرند.«
سرمربی تیم ملی ریکرو اما ضمانت برای 
مدال طلا در ناگویا نمی دهد: »در دنیا توجه 
ویژه ای به تیراندازی با کمان است. هرچه 
حساب کنید مدال تیروکمان و بقیه رشته ها 
ارزان ترین مدال ورزشی محسوب می شوند. 
وقتی روی آن سرمایه گذاری شود می تواند 
در سه ماده مدال بگیرد؛ انفرادی، میکس و 
تیمی. بنابراین تیروکمان یکی از رشته های 
پر مدال است، اما هیچ وقت قبل از مسابقه 
نمی توانیم مدال طلا را ضمانت کرد. درست 
مثل وزنه برداری که وزنه 385 کیلویی را نفر 

اول دنیا زده و یک وزنه  بردار دیگر وقتی 300 
کیلو بزند، قطعاً مدال می گیرد.«

او از رکوردهای مبینا فلاح و رضا شبانی راضی 
است: »فلاح و شبانی در رکوردگیری با حفظ 
ثبات و کیفیت نفر اول شدند که نتیجه خوبی 
است. البته بقیه بچه ها هم در اردو رقابت 
می کنند. رقابتی که لازمه اردو است و باعث 
پیشرفت کمانداران می شود و به اردونشینان 

انگیزه می دهد تا از هم سبقت بگیرند.«
به گفته سرمربی تیم ملی ریکرو، رکوردهای 
کمانداران باید به ثبات برسد: »بچه ها طبق 
برنامه پیش می روند و رکوردهای خوبی هم در 
تمرین می زنند اما مهم این است که رکوردها 
به ثبات برسد تا با شرایط آمادگی جسمانی 
و ذهنی در رقابت های بین المللی آن را تکرار 

» . کنند

خ ما بگذارند افلاکی: دوست نماها می خواستند چوب لای چر

2024 ، سال تحول تکواندو بود

با شاهکار تکواندوکاران در   202۴  سال 
المپیک پاریس، پایان باشکوهی برای 
تکواندو ایران بود. البته که به گفته مجید 
این پایان  افلاکی سرمربی تیم ملی، 
ماجرا نیست و نتایج المپیک در همان 
شیاپ چانگ پاریس به خاک سپرده شد و 
تکواندوی ایران از همین الان برای المپیک 
2028 دورخیز کرده است. افلاکی که سال 
202۴ را سال دگردیسی تکواندو می داند، 
معتقد است با بالارفتن انتظارات از تیم ملی، 
حالا کار تکواندوکاران برای میدان های آینده 

سخت تر از قبل شده است.

چه خبر از تمرینات تیم ملی، المپیکی ها 
هم در این اردو حضور دارند؟

ی  برا ش  ملی پو  3 1 با  ن  ت ما ینا تمر
رقابت های فجیره در حال برگزاری است. 
المپین ها هم در این اردو حضور دارند و 

خبری از غیبت آنها نیست.
سال 202۴ برای تکواندو ایران چگونه 

بود؟
با   . بود و  ند ا تکو ل  تحو ل  سا  2 0 2 4
برنامه ریزی که فدراسیون تکواندو داشت، 
موفقیت در المپیک دور از انتظار نبود اما 
فکر نمی کردیم این شاهکار به این زودی 
رقم بخورد و فکر می کنم با نتایجی که در 
شیاپ چانگ پاریس گرفتیم، سال 2024 

گام بلندی برداشتیم.
بدترین اتفاق 202۴ برای تکواندو ایران 

چه بود؟
به هرحال همیشه مسائل حاشیه ای در ورزش 
وجود دارد و یکسری اتفاقات باعث دلسردی 
می شود. امسال مسئولین در این مسیر همراه 
ما بودند اما بعضی از دوست نماها خیلی 
اذیت مان کردند و سعی داشتند چوب لای 
چرخ مان بگذارند. البته که برخلاف میل 
آنها این شیطنت ها نتوانست ما را دلسرد 

کند اما دلگرم مان هم نکرد.
مهم ترین هدف تیم ملی در سال جدید 

میلادی چه خواهد بود؟
اتفاقات المپیک پاریس را همانجا چال 
کردیم و از همین الان برای المپیک 2028 
دورخیز کرده ایم. همچنین یکی از اهداف 
اصلی ما امسال مسابقات قهرمانی جهان 
است که سعی داریم در آنجا هم یک بار 
دیگر قدرت تکواندو ایران را به رخ همه 

. بکشیم
شاهکار تکواندو در المپیک چقدر 
کارتان را برای ادامه مسیر سخت تر 

خواهد کرد؟
متأسفانه یا خوشبختانه انتظارات از ما بالا 
رفته و همین موضوع هم کارمان را سخت تر 
کرده است. حالا بیشتر از قبل به همدلی 
نیاز داریم و از رأس فدراسیون گرفته تا 
پایین همه باید دست به دست هم بدهیم 
تا بتوانیم با همین فرمان پیش برویم. 
همچنین نیاز به حمایت بیشتری داریم تا 

این نتایج ادامه دار باشد.
سجاد مردانی چرا از تیم ملی 

خداحافظی 
کرد، در این 

باره با شما 
مشورت کرده بود؟

یک سال و خورده ای از آخرین مسابقه 
سجاد مردانی در گرنداسلم می گذرد و این 
مدت به خاطر مصدومیت از تکواندو دور 
بود. او جزو خوش تکنیک ترین و خوش 
اخلاق ترین ملی پوشان ما بود و تا ابد هم 

خواهد بود.
مردانی زحمات بسیار زیادی برای تیم ملی 
کشید و به گردن تکواندو ایران حق دارد. 
علاوه بر مصدومیتی که داشت، حدوداً 
15-14 سال عضو تیم ملی بود و خودش 
معتقد است که وقتش رسیده که جایش 

را به جوان ترها بدهد.
برنامه ای هم برای خداحافظی کاپیتان 

تیم ملی دارید؟
طبق چیزی که اطلاع دارم فدراسیون 
تکواندو برنامه ویژه ای برای خداحافظی 
کاپیتان با ارزش تیم ملی در نظر دارد که 
احتمالاً در روزهای آینده برگزار خواهد شد.

سؤال و جواب 

 فائزه زمانی
خبرنگار

ریکرو در ناگویا می تواند تاریخ ساز شود

پاکزاد: مدال طلا را تضمین نمی کنم

پایان مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
کشور با درخشش نمایندگان مازندران

ستاره های 
شمالی

گزارش خبری

محسن وظیفه
روزنامه نگار

سوادکوهی  جراحی کرد
علی سوادکوهی قهرمان کشتی آزاد 

آسیا پای خود را به تیغ جراحان سپرد. 

سوادکوهی در جریان رقابت های لیگ 

برتر کشتی آزاد از ناحیه مینیسک زانوی 

پا دچار آسیب دیدگی شده بود، که 

با پیگیری فدراسیون کشتی مقدمات 

انجام عمل جراحی وی فراهم و صبح 

امروز زانوی پای خود را جراحی کرد. 

با توجه به اهمیت حفظ سرمایه های 

کشتی کشور و نگاه ویژه به قهرمانان 

ملی، تمامی مراحل درمانی آنها توسط 

فدراسیون پیگیری و انجام می شود.

اتهام قاچاق به فدراسیون بدنسازینتایج تکراری با صدرنشینی ادامه دار طبیعت
هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال با پیگیری پنج 
مسابقه و تداوم صدرنشینی طبیعت به پایان 
رسید. در جریان اولین مسابقه تیم ذوب آهن 
اصفهان میهمان آسمان ولایت مشهد بود که در 
پایان، شاگردان کوهیان با نتیجه نزدیک ۷۷-۷۵ به 
پیروزی رسیدند. دومین دیدار نیز با تقابل حساس 
تیم های کاله مازندران و مهگل البرز پیگیری شد که 
در پایان، شاگردان مهران حاتمی با نتیجه ۹۲-۸۷ 
میهمان خود را شکست دادند تا روند خوب خود در 
این هفته ها را ادامه دهند. کاله مازندران با این برد 
۲۷امتیازی شد و رتبه دوم خود در جدول رده بندی را 
حفظ کرد. در پایان سومین بازی تیم آینده سازان 
در سالن حکیمیه تهران میزبان پترونوین ماهشهر 

بود که با نتیجه ۸۰-۸۷ میهمان خود را از پیش رو 
برداشت و ۲۰امتیازی شد. چهارمین دیدار، با 
میزبانی تیم طبیعت اسلامشهر صدرنشین لیگ 
برتر، از تیم پایش پارت شاهرود پیگیری شد که در 
پایان، شاگردان مهران شاهین طبع با نتیجه قاطع 
۶۱-۱۰۲ حریف خود را شکست دادند. طبیعت با این 
پیروزی چهاردهمین برد متوالی خود در این فصل را 
کسب کرد تا ۲۸امتیازی شده و به صدرنشینی خود 
در لیگ برتر ادامه دهد. دیدار پایانی نیز میان گلنور 
اصفهان و شهرداری گرگان برگزار شد که شهرداری 
گرگان با نتیجه ۸۰ بر۶۶ حریف خود را شکست داد. 
با این نتیجه گلنور اصفهان شانس آمدن به رتبه 

پنجم جدول را از دست داد.

فدراسیون بدنسازی نسبت به خبر منتشر شده برای اینکه یکی از افراد 
منتسب به این فدراسیون قصد خروج مبالغ قابل توجهی ارز از کشور 
را داشته، واکنش نشان داد. یک رسانه ادعا کرده است: »فردی که 
قصد داشت به صورت غیرقانونی مبلغ یک صدهزار دلار را از  فرودگاه امام 
خمینی)ره( از کشور خارج کند، توسط پلیس فرودگاه دستگیر شده و این 
فرد در بازجویی اعلام کرده  این مبلغ متعلق به فدراسیون بدنسازی است 
و برگه ای که توسط فدراسیون بدنسازی مهر شده است را به پلیس داده 
اما با توجه به غیرقانونی بودن این اقدام، مبلغ یک صدهزار دلار او توسط 
پلیس فرودگاه ضبط می شود و پرونده او به مراجع قضایی ارجاع می شود.« 
فدراسیون بدنسازی نسبت به انتشار این خبر واکنش خبر داد: »فدراسیون 
بدنسازی اعلام می دارد هیچ فردی به عنوان نماینده فدراسیون قصد خروج 
ارز از کشور را نداشته و اخباری مبنی بر ضبط مبالغ قابل توجه دلار که توسط 

نماینده فدراسیون حمل شده، تکذیب می شود.«



ی ادعا کرد  بعد از بازی با اتلتیکو، لواندوفسک
خودش و تیم بعد از تعطیلات کریسمس به 
ی گردند اما این دو فصل عکس  روزهای اوج برم
ی  آن را ثابت کرده و او با افزایش بازی ها و فشردگ
ی ها در  ی کند. خیل مسابقات بیشتر افت م
بارسلونا آرزو دارند با انجام بازی های بیشتر او تا 
فوریه، قراردادش به طور خودکار برای یک فصل 
دیگر تمدید نشود و در قراردادش بندی برای 

توافق دوجانبه وجود نداشته باشد.

وعده بازگشت

ورزش جهان4
 شنبه    15 دی1403  شماره 7736

جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1814312845لیورپول1
1911622139آرسنال2

191144737ناتینگهام3
1910541535چلسی4
199551132نیوکاسل5
19946631منچسترسیتی6
19865630بورنموث7
19784329فولام8
329-19856استون ویلا9

19694127برایتون10
197391324تاتنهام11
224-19739برنتفورد12

1223-19658وستهام13
522-19649منچستریونایتد14
720-19487کریستال پالاس15
917-18387اورتون16
1116-194411ولورهمپتون17
1515-193610ایپسویچ18
2014-193511لسترسیتی19

276-191315ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1812512141اتلتیکومادرید1
1812422340رئال مادرید2

1912252938بارسلونا3
1910631236اتلتیک بیلبائو4
18864430ویارئال5
230-19937مایورکا6
18747325رئال سوسیداد7
18747125خیرونا8
125-18675رئال بتیس9

425-18675اوساسونا10
124-18738سلتاویگو11
122-18576رایو وایکانو12

422-18648لاس پالماس13
722-18648سویا14
1118-18468لگانس15
917-18459آلاوز16
416-18378ختافه17
1415-184311اسپانیول18
1012-17269والنسیا19

2512-183312وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1813232341آتالانتا1
1813231541ناپولی2

1712413040اینترمیلان3
181125835لاتزیو4
179531632فیورنتینا5
1871101532یوونتوس6
17773428بولونیا7
17764927آث میلان8
524-18738اودینزه9

18558020آ اس رم10
520-18558تورینو11
419-18477امپولی12

1119-18477جنووا13
918-18468پارما14
1018-18468کومو15
1818-186012ورونا16
2016-184410لچه17
1514-183510کالیاری18
1413-183411ونیزیا19

910-181710مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

1511313436بایرن مونیخ1
159511632بایرلورکوزن2

158341227فرانکفورت3
15834427لایپزیش4
15744825ماینتس5
15744625دورتموند6
15744125وردربرمن7
15735524مونشن گلادباخ8
324-15735فرایبورگ9

15654423اشتوتگارت10
15636421وولفسبورگ11
517-15456یونیون برلین12

1516-15447آگزبورگ13
714-15429سنت پائولی14
814-15357هوفنهایم15
1510-153111هایدنهایم16
198-152211هولسن کیل17
226-151311بوخوم18

لمان بوندس لیگا آ

سال 2024 آنقدر برای بارسلونا بد تمام شد که 
شروع فوق العاده این فصلشان فراموش شد. اما 
تلاش برای یافتن دلیل این ضعف مفرط بدون نام 
بردن از روبرت لواندوفسکی ممکن نیست. مهاجم 
لهستانی مسأله لاینحل باشگاه کاتالان است و پاشنه 
آشیلی شده که هیچ کدام از دو رقیب اصلی تیم برای 
قهرمانی لالیگا یعنی رئال مادرید و اتلتیکومادرید 
ندارند. نارسایی های که لواندوفسکی در تیم 
هانسی فلیک ایجاد کرده، شاید تیم را از رسیدن 
به قهرمانی لالیگا باز دارد، چیزی که نه خیلی قبل 
یعنی وقتی که 10 امتیاز از اتلتیکو پیش بودند و رئال 
را در خانه اش 4 بر صفر شکست داده بودند، کمترین 

خواسته شان برای این فصل بود.
اول باید گفت مهاجم 36 ساله این فصل را عالی 
شروع کرده و علاوه بر فرم و ثبات، بازیکنی قابل 
اعتماد بوده. دو گلش در ال کلاسیکو از نظر کیفیت 
تراز اول بود که از زمان انتقال دو سال و نیم قبلش 
از بایرن مونیخ کمتر از او دیده بودیم. او که با 50 
میلیون یورو به بارسلونا آمده و سالانه 38 میلیون 
یورو دستمزد می گیرد، در هر 82 دقیقه یک گل زده 
یا پاس گل داده، او در 1484 دقیقه 16 گل زده و 2 پاس 

گل داده است.
 

مقایسه با امباپه
در مقایسه، کیلیان امباپه، بهترین گلزن رئال با 10 
گل و دو پاس گل هر 115 دقیقه و الکساندر سورلوث 
با هشت گل و دو پاس گل در هر 78 دقیقه نقش 
مستقیم در گل داشته. بنابراین لواندوفسکی نقش 
پررنگی ایفا کرده در اینکه بارسلونا نسبت به همین 
مقطع فصل قبل 15 گل بیشتر زده است. اما لوا از 
اکتبر نتوانسته برای بارسلونا گلی تعیین کننده بزند 
و در پنج باخت داخلی تیمش موفق به گلزنی نشده 
ضمن اینکه فرصت سوزی را آغاز کرده. اما بدتر از 

همه و تفاوت اصلی اش با گلزنان برتر دو مدعی دیگر 
این است که وقتی گل نمی زند کاملاً از جهات دیگر، 

استانداردهای پایینی دارد.
برای همین دو روزنامه کاتالان موندو دپورتیوو و 
دیاریو اسپورت بعد از نخستین برد 13 سال مربیگری 
دیگو سیمئونه در زمین  بارسلونا بشدت به انتقاد 
از لواندوفسکی پرداختند و از افت سطح هجومی، 
کم کاری در مقایسه با دیگران، نداشتن ارتباط با 

هم تیمی ها و فرصت سوزی اش نوشتند.
 

افت تیمی
اوضاع کل تیم تنزل کرده؛ تیم فلیک از نظر روحی 
و جسمی خسته است، کیفیت پرسینگ که باعث 
می شود دفاع از بالای بارسلونا کارکرد درستی داشته 
باشد، پایین آمده و بارسلونا گل های زیادی می خورد 
و از واکنش های تعیین کننده اینیاکی پنیا خبری 
نیست این یعنی جای خالی مارک آندره  تراشتگن 

کاملاً احساس می شود.
گاهی کارشناسان، هواداران و بازیکنان سابق به 
خاطر شهرت، جایگاه و آمار لواندوفسکی تحلیل 
درستی از سطح ویران کننده و غیرقابل اعتماد 
بازی او ندارند که تنها کار درستش، خراب کردن 
موقعیت هایی است که لامینه یامال و رافینیا برایش 
فراهم می کنند. لوا پرس نمی کند، بازیکن حریف 
را که از او عبور کرده، دنبال نمی کند، کنترلش روی 
پاس ها خیلی ضعیف شده و نمی تواند توپ را تا 
زمان رسیدن هم تیمی ها به موقعیت خوب حفظ 
کند. اگر یک بازیکن جوان اینطور باشد، از سطح 
بازی اش انتقاد می شود، از او خواسته می شود تا کار 
بیشتری در تمرین انجام دهد و در تیمی که هدفش 
قهرمانی اسپانیا و اروپا است، بازیکن ثابت نمی ماند.

درست است، عادلانه نیست با امباپه و سورلوث که 
به ترتیب 25 و 29 ساله هستند، مقایسه شود اما 
لواندوفسکی یا در سقوط عادی یک فوتبال پیشرو 
گرفتار شده یا به اندازه کافی تلاش نمی کند اما 
دو نفر دیگر فضا ایجاد کنند، موقعیت می سازند، 
حریف را دریبل می زنند، توپ را نگه می دارند، 
با وجود شروع سختشان در این فصل در مسیر 
پیشرفت هستند و خیلی سختکوشند که درباره 

شماره 9 بارسلونا نمی توان گفت.

پاشنه آشیل بارسلونا

پایان عصر لواندوفسکی
خبر

اعتراف به اشتباه بزرگ در اخراج فلیک
اخراج هانسی فلیک از کنار زمین در دیدار بارسلونا 
مقابل بتیس، سروصدای زیادی به پا کرد و این سرمربی 
آلمانی نتوانست تیمش را در شب شکست خانگی مقابل 
اتلتیکومادرید همراهی کند. نکته جالب اینکه لوئیس 
مدینا رئیس کمیته داوران اسپانیا در ملاقاتی با داوران 
لالیگا، این تصمیم را اشتباه دانسته و گفته: »واقعاً باید 
بگویم اخراج مربی ای )فلیک( را شاهد بودیم که خدا 
هم نمی تواند چنین چیزی را توجیه کند! در طول فصل، 
ما شکایات، حرکات، اعتراض ها، پرتاب بطری و هر چیز 
دیگری را تحمل می کنیم، به آنها توجه نمی کنیم، 
حالا چنین حرکتی باید اخراج داشته باشد؟ به جایی 
رسیده ایم که برای هیچ کاری، برای چیزی که بارها 
دیده ام و حرکت خاصی نبوده، اخراج صورت می گیرد.«

سید علی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

مقصر کیست؟
ی نیست که مقامات  این تقصیر لواندوفسک
بارسلونا در تلاش برای جذب او از بایرن، افت 
ی از سنش را در نظر نگرفتند. اما  اجتناب ناپذیر ناش
ی افتضاح  تقصیر بارسلونا است که در شرایط مال
ی اولمو را رجیستر  که باید مثل ببر بجنگند تا دن
ی اوضاع بغرنجی  کنند و در بازی جوانمردانه مال
ی را در نظر  دارند، هیچ کس وضعیت لواندوفسک
ی  ی باید در ترکیب اصل نگرفته است. او فقط وقت
باشد که شرایطش را داشته باشد، نه اینکه به خاطر 
ی گذارد، به این  خرجی که روی دست باشگاه م
جایگاه برسد. بارسلونا به خاطر قرارداد جدیدش 
ی کند و باید  ی اوضاع اقتصادی بهتری پیدا م با نایک
ی را بزند  قید یک سال بیشتر استفاده از لواندوفسک
که با حضور در 60 درصد بازی های تیم، استحقاقش 
ی  ی کند، آنها باید این مهاجم که زمان را پیدا م
باکیفیت بوده و حالا در مسیر سقوط است را به 

مقصد بعدی اش بفرستند.

منچسترسیتی با توجه به روند ناموفقش 
شانسی برای رسیدن به پنجمین قهرمانی 
پیاپی ندارد و برای نمک پاشیدن به زخمش 
چند بازیکن که در این تیم رشد کرده اند در 
بیرون از استادیوم اتحاد می درخشند. تیمی 
از بازیکنان سابق سیتی درست کرده ایم که 
برای پیداکردن فرصت بازی از تیم گواردیولا 
جدا شدند و حالا نتیجه تصمیم درستشان 
را می بینند؛ این بازیکنان روی هم 362 

میلیون پوند ارزش دارند.
 

جیمز ترافورد
نگرفت  قرار  سیتی  دروازه  در  هرگز  او 
اما می تواند بگوید یک بار پنالتی پپ 
گواردیولا را در تمرین گرفته. در سال 2023 
با 19 میلیون پوند به برنلی فروخته شد و 
نشان داده می تواند دوران حرفه ای خوبی 
داشته باشد. اخیراً به تیم ملی انگلیس 

هم دعوت شده.
 

جرمی فریمپونگ
او در آکادمی سیتی رشد کرد اما گفتند 
هیچ آینده ای در باشگاه ندارد و برای همین 
با 350 هزار پوند به سلتیک فروخته شد. 
در ژانویه 2021 به لورکوزن رفت و حالا در 24 
سالگی یکی از بهترین مدافعان کناری اروپا 
محسوب می شود که زیر نظر ژابی آلونسو 

پیشرفت فوق العاده ای داشته. 10 بازی هم 
برای تیم ملی هلند انجام داده است.

 
توسین آدارابیویو

از شش سالگی در سیتی شروع کرد و مورد 
توجه مربی های آکادمی قرار گرفت. او که 
هشت بازی برای تیم گواردیولا انجام داد، 
12 ماه مانده به پایان قراردادش با سیتی 
با 2 میلیون پوند به فولام فروخته شد و 
در تابستان گذشته به عنوان بازیکن آزاد 

قراردادی چهارساله با چلسی بست.
 

تیلور هاروود بلیس
این بازیکن 22 ساله بعد از چند دوره قرضی، 
در تابستان 2023 به ساوتهمپتون قرض داده 
شد و بعد با قراردادی 20 میلیون پوندی به 
این تیم پیوست. این مدافع میانی 505 
دقیقه برای سیتی بازی کرده و به نظر 
می رسد در شرایط کنونی خیلی به درد تیم 

. می خورد
 

آنخلینو
در سال 2013 به سیتی آمد و عضو تیم زیر 
18 سال شد. سه سال طول کشید تا برای 
تیم اول باشگاه بازی کند. در سال 2018 به 
پی اس وی آیندهوون فروخته شد قبل از 
اینکه سیتی بند بازخریدش را در سال 2019 

فعال کند. اما بعد از 15 بازی به لایپزیگ 
رفت، ابتدا قرضی و سپس کامل. در تابستان 

گذشته هم به رم پیوست.
 

رومئو لاویا
در سال 2020 از اندرلخت به آکادمی سیتی 
رفت و مدافع سابق سیتی، ونسان کمپانی 
گفت لاویا همان است که پپ گواردیولا 
می خواهد. دو بازی برای تیم پپ انجام داد 
و با 10 میلیون پوند به ساوتهمپتون رفت. 
تابستان 2023 با قراردادی هفت ساله راهی 
چلسی شد. این بازیکن 20 ساله عضو تیمی 

ملی بلژیک هم هست.
 

کول پالمر
یک فوق ستاره واقعی که از دست سیتی در 
رفت. در آکادمی درخشید اما تنها سه بازی 
در ترکیب اصلی تیم در لیگ برتر انجام داد 
و با 21 سال سن با 42/5 میلیون پوند به 
چلسی فروخته شد. ارزش فعلی او بیش از 

100 میلیون پوند است.
 

جیمی گیتنز
وقتی در 16 سالگی سیتی او را از دست داد و به 
بوروسیادورتموند رفت، یکی از استعدادهای 
آکادمی فوتبال این باشگاه تلقی می شد. دو 
سال قبل از ریدینگ آمده بود اما همان 

راهی را رفت که جیدون سانچو رفت و راهی 
بوندس لیگا شد. این بازیکن 20 ساله که با 90 
هزار پوند فروخته شد، آینده درخشانی دارد.

 
مورگان راجرز

 17 در  وست برومویچ،  آکادمی  محصول 
سالگی از سوی سیتی انتخاب شد بعد از 
آنکه در رقابت های قهرمانی جوانان مقابل 
این تیم درخشید. به چند تیم قرض داده 
شد قبل از آنکه با 1/2 میلیون پوند به 
میدلزبورو برود. حالا ستاره استون ویلا 
است و بیش از 33 میلیون پوند ارزش دارد.

 
جیدون سانچو

قرار بود یکی از ستاره های سیتی باشد 
اما در این تیم فرصت بازی پیدا نکرد و 
استعدادش را در سال 2017 به بوندس لیگا 
و دورتموند برد. بعد با 73 میلیون پوند به 
منچستریونایتد رفت و حالا به عنوان بازیکن 

قرضی در چلسی است.
 

لیام دلاپ
دورانی قرضی در استوک، پرستون و هال 
داشت قبل از اینکه در تابستان گذشته با 
20 میلیون پوند به ایپسویچ تاون فروخته 
شود. او شش گل در لیگ برتر زده اما سیتی 

می تواند او را بازخرید کند.

نمک به زخم گواردیولا
ستاره های پرکشیده از سیتی

لیگ برتر انگلیس 
هفته 20 - شنبه 1403/10/15

16:00 ....................................... تاتنهام – نیوکاسل  
18:30 .............................. استون ویلا – لسترسیتی  
18:30 ...................................... بورنموث – اورتون  
18:30 ............................. کریستال پالاس – چلسی  
18:30 ............................... منچسترسیتی – وستهم  
ساوتهمپتون – برنتفورد  ................................ 18:30
21:00 ........................................ برایتون – آرسنال  

 

سری آ ایتالیا 
هفته 19 - شنبه 1403/10/15

17:30 ......................................... ونتزیا – امپولی  
20:30 ...................................... فیورنتینا – ناپولی  
23:15 .................................. هلاس ورونا – اودینزه  

 

لیگ یک فرانسه 
هفته 16 - 1403/10/15

19:30 ....................................... سنت اتین – رنس  
لیل – نانت  ...............................................21:30
لیون – مون پلیه  ........................................23:30

 

جام حذفی اسپانیا 
یک شانزدهم نهایی - شنبه 1403/10/15

18:00 .................................... اوئسکا - رئال بتیس  
18:00 ....................................... تنریف – اوساسونا  
20:00  ............................................. آلمریا – سویا 
 21:30  .................................... بارباسترو – بارسلونا 

وقتی ورزشگاه النصر خالی ماند

بی رحم مثل اینتر اینزاگی
 اولین مسابقه نیمه نهایی سوپرجام فوتبال ایتالیا در عربستان 
سعودی با پیروزی دو بر صفر اینتر مقابل آتالانتا همراه شد تا 
نراتزوری، اولین تیم حاضر در فینال سوپرجام سال 2025 فوتبال 
ایتالیا باشد. هرچقدر که آتالانتا در تقابل با دیگر تیم ها خوب عمل 
کرده، برابر اینتر حرفی برای گفتن نداشته و در این فصل طی دو 
بازی، بدون گل زده و با شش گل خورده مغلوب تیم قدرتمند سیمونه 
اینزاگی شده است. حالا آمار بردهای افعی ها مقابل آتالانتا به هفت 
پیروزی متوالی رسیده و گاسپرینی، کابوسی جز تقابل با تیم سابق 
خود در رقابت های مختلف ندارد. حالا اینتر با این پیروزی، تنها یک 
گام با پنجمین قهرمانی متوالی در سوپرجام فاصله دارد تا این جام، 

تخصص اصلی نراتزوری و سیمونه اینزاگی لقب بگیرد.
 هر دو گل اینتر در این مسابقه توسط دنزل دومفریز به ثمر رسید تا 

این بازیکن، به روند فوق العاده خود در این فصل ادامه بدهد. بسیاری از کارشناسان و هواداران در فضای مجازی، 
عملکرد دومفریز در بهترین فصل خود با پیراهن اینتر را با مایکون، مدافع برزیلی سابق اینتر مقایسه کرده اند 
که در سال 2010، از ارکان اصلی قهرمانی نراتزوری در اروپا  و سه گانه خوزه مورینیو بود. ثبت آمار پنج گل و یک 
پاس گل در 22 بازی به عنوان یک وینگ بک راست در این فصل، دومفریز را بی تردید تبدیل به یکی از بهترین 

بازیکنان دفاعی این فصل اروپا کرده است.
 یکی از حواشی قابل توجه این مسابقه، خالی بودن صندلی های ورزشگاه اول پارک ریاض برای این مسابقه حساس 
و جذاب بود که واکنش های منفی هواداران فوتبال ایتالیا در فضای مجازی را به همراه داشت. برگزاری سوپرجام 
در کشور عربستان، کیلومترها دور از ایتالیا کار حضور هواداران برای تماشای این مسابقه در استادیوم اختصاصی 
النصر را سخت کرده و بسیاری از فوتبال دوستان، به برگزاری این سبک از مسابقات در کشورهای حوزه خلیج فارس 

اعتراض کرده اند. پیش از این رقابت های سوپرجام ایتالیا در کشورهایی چون چین و قطر نیز برگزار شده بود.

همدردی سرمربی لیورپول با آموریم

اشلوت: یونایتد نسبت به جایگاهش تیم بهتری است
 یکی از حساس ترین مسابقات این هفته فوتبال اروپا، جدال مدعیان سنتی لیگ برتر 
انگلیس یعنی تیم های منچستریونایتد و لیورپول در ورزشگاه آنفیلد خواهد بود که 
ساعت 20 روز شنبه برگزار می شود. شرایط فوق العاده لیورپول صدرنشین، نتایج خوب 
قرمزها در بازی های اخیر مقابل رقیب دیرینه و چهاردهمی منچستریونایتد بحران زده در 
لیگ برتر، باعث شده تا همه لیورپول را برنده قطعی این دیدار بدانند. اولین حضور 
روبن آموریم در دربی انگلیس، با بحران بزرگ منچستریونایتد همراه شده و این تیم پس 
از شش باخت در هفت مسابقه اخیر پا به این تقابل سخت و نفسگیر می گذارد. تفاوت 
بزرگ در کیفیت فعلی دو تیم، صحبت هایی را در خصوص استراحت دادن آرنه اشلوت به 
بازیکنان اصلی خود در این رقابت به وجود آورد. موضوعی که با واکنش جدی اشلوت 
در نشست خبری پیش از این مسابقات همراه شد؛ سرمربی هلندی در این خصوص 
گفت: »برنامه ای برای انجام آن ندارم. برای من یک بازی بزرگ محسوب می شود. قبلاً 
و در هفته های ابتدایی هم گفتم که یونایتد نسبت به آنچه که جدول نشان می دهد، 

بازیکنان بهتری دارد. ممکن است برای روبن آموریم کمی زمان ببرد، اما آنها به رتبه های بالا صعود خواهند کرد. آنها نسبت به 
جایگاه شان تیم بسیار بهتری هستند. همه مربیان با یکدیگر همدردی می کنند. من هم با او همدری می کنم. همه ما می دانیم 
که این شغل چقدر سخت است. فشار زیادی در این شغل وجود دارد، اما ما آن را دوست داریم، در غیر این صورت آن را انجام 

نمی دادیم. او در اسپورتینگ عملکرد بسیار خوبی داشت. آموریم بازیکنان خوبی دارد و بهترین استفاده را از آنها خواهد داشت.«
 اشلوت همچنین در خصوص احتمال بالای پیروزی در این مسابقه افزود: »اگر می خواهید یک بازی را ببرید، باید بیشتر از حریف 
تلاش کنید. در ضربات ایستگاهی مقابل بازیکنان باکیفیت، باید تعادل برقرار کنیم. اگر تعادل برقرار شود، کیفیت بازیکنان 
تعیین کننده خواهد بود. فصل گذشته مقابل منچستریونایتد 34 شوت زدیم و پیروز نشدیم. شاید گاهی به کمی شانس نیاز 
داریم. شاید آنها عملکرد تدافعی خوبی داشتند؟ بازی را به یاد نمی آورم اما باید آماده باشیم. هر بازی در لیگ برتر دشوار است. 
بازیکنان باکیفیتی دارند که احساس می کنند یک فرصت دیگر برای هوادارانشان دارند. برای آنها پیروزی در آنفیلد اهمیت بیشتری 

دارد. ما باید واقعاً آماده باشیم.«

برنامه بازی

بدون احتساب بازی دیشب



سالن کنفرانس

 دقیقی: تصمیم برای ادامه همکاری  
با مالک باشگاه است

سعید دقیقی سرمربی خیبر خرم آباد درباره شکست 2 
بر یک تیمش مقابل مس رفسنجان می گوید: »بازی 
شرایطی شبیه به فینال داشت. ما تاش کردیم این 
تیم را به ساختار صحیح برگردانیم و برای رسیدن به 
گل تاش کردیم، اما ضربه ای که بازیکن حریف زد، 
یک گل بود که شاید هر چند سال یک بار در فوتبال 
ایران رخ دهد.« او با اشاره به داوری این بازی می گوید: 
»بازی مهمی بود و شاید می شد انتخاب داوری بهتری 
برای این دیدار انجام داد تا از حواشی جلوگیری 
شود.« دقیقی درباره ادامه همکاری اش با خیبر اینطور 
می گوید: »من از وسط فصل وارد این تیم شدم و هیچ 
بهانه ای نمی آورم. من برای کمک به این تیم آمده ام 
و تصمیم نهایی در مورد ادامه همکاری ام باید توسط 
مالک محترم تیم گرفته شود. همه تاش خود را 
کرده ایم و تیم خیبر نیاز به تقویت دارد و امیدوارم این 
تیم در نیم فصل دوم به روزهای خوب خود بازگردد و 

بتوانیم رضایت هواداران را جلب کنیم.«
  

الهامی: برف اجازه بازی نداد
سرمربی تیم نساجی باتوجه به شرایط آب و هوایی 
در جریان بازی با ذوب آهن اینطور می گوید: »به تیم 
داوری خسته نباشید می گویم، چرا که برگزاری بازی 
در این شرایط جوی کار سختی بود. وضعیت به نحوی 
بود که مجبور می شدند توپ را رنگ کنند و اصاً 
خطوط زمین را نمی دیدیم و چند بار مجبور شدند 
چمن را پاک کنند تا خطوط زمین مشخص باشد. ما 
حتی پیشنهاد دادیم که پیراهن مان را عوض کنیم. 
توپ یا جا می ماند یا سرعتش بالا بود و هر دو تیم 
مجبور شدند به فوتبالی رو بیاورند که اصاً دوست 
نداشتند و جزو برنامه های شان نبود. درباره این بازی 
تنها دو بحث دارم؛ اول آنکه هیچ بازیکنی مصدوم 
نشد و دوم حضور هواداران مان بود.« او با اشاره به 
عملکرد تیمش در نیم فصل اول اینطور می گوید: »ما 
توقع بیشتری داشتیم. فکر می کردم در نیم فصل اول 
بتوانیم سه تا چهار امتیاز بیشتر جمع کنیم، اما این 
اتفاق رخ نداد و چند دلیل دارد. بعد از آنکه هواداران  
صمیمانه ما را در آغوش گرفتند، اتحاد و همدلی در تیم 
حاکم شد و نتایج آن را هم می بینید و امیدواریم که در 

ادامه راه بتوانیم جبران کنیم.«
 

ع: دست باشگاه بابت هر  زار
تصمیمی باز است

ع سرمربی ملوان با انتقاد از داور بازی تیمش  مازیار زار
مقابل فولاد می گوید: »یک پنالتی صددرصد ما سوخت؛ 
فکر می کنم دو پنالتی باشد و یک صحنه هم روی رضا 
میرزایی رخ داد. اینجا هم مانند سایر بخش ها که حق 
برخی  ضایع می شود و برخی  در رفاه هستند، بعضی 
تیم ها با خیال راحت به کار خود ادامه می دهند. 
در تیم هایی مانند ملوان هم یک بنده خدا، جور 
تیم را به تنهایی می کشد. منِ جوان با این حرصی 
که می خورم، چه فرقی با تیم هایی دارم که در رفاه 
هستند، VAR )کمک داور ویدیویی( دارند و می دانند 
حقی از آنها ضایع نمی شود؟ یک عده هم به خاطر 
 VAR لهِ« می شوند. نمی گویم این تیم ها« VAR نبود
نداشته باشند، اما دلیل این تبعیض را نمی دانم. اگر 
پنالتی ما را می گرفتند، روند بازی عوض می شد.« او 
با اشاره به نتایج هفته های اخیرش اینطور می گوید: 
»نتایج بدی در هفته های اخیر گرفتیم و دست باشگاه 
)بابت هر تصمیمی( باز است. می توان 10 تیم را از لیگ 

خارج کرد و به اندازه تعداد تیم ها VAR آورد.«
 

 ربیعی: با این نگاه مدیریتی 
همکاری ممکن نیست

محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن با اشاره به تساوی 
بدون گل تیمش مقابل نساجی در هوای برفی اصفهان 
می گوید: »در نیمه اول عملکرد خوبی داشتیم، چند 
موقعیت ایجاد کردیم و به بازی مسلط بودیم. در نیمه 
دوم اما شرایط جوی و زمین اجازه بازی به مانند نیمه اول 
را به ما نمی داد و احتیاط بیشتری برای سامت بازیکنان 
داشتیم. خوشحالیم که مصدومیت خاصی نداشتیم. 
در نیمه دوم اصاً فوتبال ندیدیم.« او در پاسخ به این 
سؤال که آیا وقت زدن حرف های ناگفته رسیده، اینطور 
می گوید: »به سختی شرایط تیم را در این نیم فصل 
حفظ کردیم. وقتی از من سؤال می شود، وظیفه دارم 
پاسخ دهم. من در بحث نگرش با مجموعه ذوب آهن 
مشکل دارم، چون خودم دوست دارم رو به جلو حرکت  
کنیم، اما این نگاه در رأس شرکت و حتی فراتر از آن 
وجود ندارد. آنها فقط می خواهند ذوب آهن در لیگ 
بماند. وقتی به این تیم آمدم در صحبت با مدیران وقت 
کارخانه و باشگاه گفته بودم نگرش من چیست و چه 
اهدافی در سر دارم. بودجه ما به هر میزانی که هست، 
نظم مالی ندارد. ما 30 درصد پرداختی داشتیم و از فصل 
قبل نیز  طلب داریم. مدیریت جدید کارخانه ذوب آهن 
در جلسه رودررو به من گفتند محکم برو جلو و کاماً تو 
را حمایت می کنیم. ما برای تیم نیاز به انگیزه و محرک 
داریم. تیم من بازیکن می خواهد، داشتن زمین حداقل 
نیاز ماست که متأسفانه چمن فولادشهر اصاً شرایط 
خوبی ندارد. این نگاهی که به باشگاه ذوب آهن است 
اصاً با شرایط مدنظر من همخوانی ندارد و در صورت 
عدم تغییر نگاه از بالادست به باشگاه، ادامه همکاری 

من و باشگاه میسر نیست.«

5 فوتبال ایران

ذوب آهن صفر- نساجی صفر

برف بازی با توپ سفید
با وجود بارش برف، مسئولین ورزشگاه 
فولادشهر با کاور کیفیت چمن بازی را برای این 
دیدار حفظ کردند. البته کوین یامگا در این 
بازی حضور نداشت. در دقیقه ۳ کار ترکیبی 
بازیکنان نساجی از جناح راست با پاس 
بیرون پای منتظر محمد باعث شد حامد 
پاکدل وارد محوطه شود و در برخورد با مدافع 
ذوب سرنگون شود. بازیکنان نساجی اعتقاد 
به پنالتی داشتند ولی داور اعام آفساید کرد 
و پس از بررسی توسط کمک داور ویدیویی، 

این تصمیم تأیید شد. دقیقه ۱۵ جدی ترین 
موقعیت بازی توسط منصور باقری خلق شد. 
منصور باقری با یک ضربه پرقدرت پای راست 
و از پشت محوطه ذوب آهن، دروازه این تیم 
را هدف گرفت، اما ضربه او بعد از برخورد با 
تیرک افقی دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۲۳ 
ذوبی ها یک فرصت عالی را از دست دادند. 
امید لطیفی با پاس چاپرادزه در نزدیکی های 
خط شش قدم با لوان پولی تک به تک 
شد، اما ضربه او را دروازه بان نساجی با دست 

راست دور کرد و پس از آن کمک داور پرچمش 
را به نشانه آفساید بالا برد. دقیقه 45+4 
ارسال محسن آذرباد روی یک ضربه خطا به 
درون محوطه نساجی رسید اما ضربه سر 
گرامی درست به جایی رفت که لوان پولی 
انتظار آن را می کشید و به راحتی با دو دست 
توپ را در اختیار گرفت. با آغاز نیمه دوم 
دیدار ذوب آهن و نساجی بارش برف هم در 
فولادشهر شروع شد و همین موضوع باعث 
شد تا کیفیت بازی افت پیدا کند و داور بازی 

هم به دلیل بارش سنگین دو بار بازی را قطع 
کند تا خطوط اصلی زمین برف روبی شود. 
دقیقه ۴۹ ارسال شایان مصلح از جناح چپ 
ابتدا به امید لطیفی درون محوطه نساجی 
رسید و سپس مرتضی تبریزی دروازه نساجی 
را باز کرد اما کمک داور پرچمش را به نشانه 
آفساید بالا برد. تا دقیقه ۸۵ بازی این دیدار 
با توپ سفید دنبال شد تا اینکه بالاخره تیم 
داوری توپ قرمز رنگ و زمستانی را وارد جریان 

کرد. بازی 
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هر دو تیم برای جبران شکست بازی 
هفته گذشته به میدان آمده بودند. 
دقیقه ۱۹ بعد از یکی دو موقعیت 
نصف  و نیمه برای مس رفسنجان که 
با نفوذ از سمت چپ ایجاد می شد، 
این تیم روی نفوذ محمد علی نژاد در 
عمق دفاع حریف موقعیت جدی 
داشت که علی نژاد در موقعیت 
تک به تک در به ثمر رساندن گل 
ناکام ماند. دقیقه ۲۳ موقعیت جدی 
گلزنی برای خیبر روی ضربه کرنر و 

ارسال عارف رستمی که در شلوغی 
محوطه جریمه ایجاد شد و این توپ 
در آستانه قرار گرفتن در درون دروازه 
پارسا جعفری قرار داشت. پنج دقیقه 
بعد میزبان به گل رسید. روی ارسال 
مهران احمدی و ضربه سر دقیق 
فراز امامعلی دروازه مس رفسنجان 
باز شد. در حالی که بازی با همان 
یک گل در نیمه اول رو به پایان بود، 
مسی ها در دقیقه 42 به گل تساوی 
دست پیدا کردند. میثم تیموری 

در محوطه شش قدم در موقعیت 
گلزنی قرار گرفت و با ضربه محکم 
موفق به گشودن دروازه خیبر شد تا 
این مسابقه در دقیقه 42 به تساوی 
کشیده شود. شاگردان شجاعی که 
نیمه دوم را خیلی خوب آغاز کرده 
بودند، 14 دقیقه بعد از گل تساوی 
دروازه میزبان را برای دومین مرتبه 
باز کردند. شلیک تماشایی و از 
فاصله 40 متری سعید واسعی جای 
هیچ واکنشی را برای گلر خیبر 
به جا نگذاشت. دقیقه ۵۸ شوت 
تماشایی حسن جعفری کاپیتان 
مس رفسنجان از پشت محوطه 
جریمه با واکنش باتیستا به کرنر 
رفت. دقیقه 3+90 موقعیت گلزنی 
برای علی محمدی به وجود آمد 
که شوت از راه دور به کرنر رفت. با 
این نتیجه مس ۱۶ امتیازی شد و به 
رتبه دوازدهم صعود کرد. خیبر هم 
نیم فصل نخست را با قرار گرفتن در 

جایگاه چهاردهم به پایان رساند.

ملوان بازی را هجومی آغاز کرد 
و  اوت  پرتاب  روی   4 دقیقه  در  و 
شلوغی محوطه جریمه، ملوان 
با ضربه برگردان کاظمی به گل 
رسید. بازیکنان ملوان بعد از گل 
اول فولاد اعتراض شدیدی به داور 
داشتند و اعتقاد داشتند که به 
دلیل برخورد دو بازیکن، بازی باید 
متوقف می شد، اما کمک داور به 
بازیکنان اعام کرد که زمان برخورد 
دو بازیکن، توپ وارد دروازه شده 

بود. دقیقه 23علی اصغر اعرابی 
با توپ ربایی از مدافعان ملوان در 
موقعیت تک به تک قرار گرفت 
که قصد دریبل زدن فرعباسی را 
داشت و واکنش خوب گلر ملوان 
اجازه این کار را نداد. دقیقه 44پاس 
خوب پریرا برای اعرابی با ضربه 
زمینی این بازیکن همراه شد و توپ 
با فاصله کم به بیرون رفت. دقیقه 
حرکت  با  اعرابی  55علی اصغر 
در عرض موقعیت خوبی ایجاد 

کرد اما ضربه او در بین راه توسط 
مدافعان ملوان برگشت داده شد. 
بازیکن تعویضی ملوان در دقیقه 
66 گل تساوی را زد. حرکت سریع 
صفرزاده با ضربه بغل پای فنی 
و دقیق این بازیکن همراه و بازی 
به تساوی کشیده شد. دقیقه 78 
ضربه برگردان سلیمانی به شکلی 
خطرناک از بالای دروازه ملوان به 
بیرون رفت. دقیقه 90+1 اشتباه 
مرگبار حبیب فرعباسی با دخالت 
ابوالفضل عطار به گل تبدیل شد، 
فرعباسی در حالی که می توانست 
توپ را به راحتی مهار کند استپ 
سینه کرد و تردید او در جمع کردن 
توپ با تیزهوشی عطار به گل 
پیروزی بخش فولاد تبدیل شد. 
پنج دقیقه بعد ضربه بازیکن ملوان 
از داخل محوطه شش قدم با فاصله 
خیلی کم از کنار دروازه بیرون رفت و 
حسرت بازیکنان ملوان را به همراه 

. شت ا د

تیم مجتبی حسینی از هفته نهم به بعد رنگ پیروزی را ندیده 
بود. دقیقه 2 کرنر ارسالی شمس آذر روی تیرک دوم ایرالکو فرود 
آمد و هومن ربیع زاده که می توانست به راحتی گلزنی کند، این 
موقعیت را از دست داد. دقیقه 11 امین کاظمیان با توپ گیری به 
سمت دروازه شمس آذر حرکت کرد و بعد از جا گذاشتن دروازه بان 
در حالی که مقابل دروازه خالی قرار گرفته بود، با شارژ مدافع 

شمس آذر سرنگون شد که داور در این صحنه اعام پنالتی کرد. 
امین کاظمیان پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و توپ را به سمت 
چپ دروازه فرستاد، اما امید امیری مسیر توپ را به درستی تشخیص 
داد و آن را دفع کرد. او فرصت رسیدن به صدر جدول گلزنان را از 
دست داد. دقیقه 16 شلیک ناگهانی میاد بدرقه از پشت محوطه 
جریمه، توپ را به گوشه دروازه فرستاد و گل اول بازی به زیبایی به 
ثمر رسید. شاگردان مجتبی حسینی در دقیقه 25 صاحب ضربه 
ایستگاهی شدند. توپ به درون محوطه شمس آذر ارسال شد و 
در یک رفت و برگشت مقابل پای مهران موسوی قرار گرفت و 
این مدافع پیش تاخته با یک ضربه بغل پا دومین گل تیمش را 
به ثمر رساند. نیمه اول با همین دو گل به پایان رسید. اما در نیمه 
دوم باز هم اراکی ها توپ و میدان را در اختیار داشتند. در دقیقه 
54 کار تیمی ایرالکویی ها جواب داد و بعد از چند پاس کوتاه بین 
شاگردان حسینی، در نهایت امین کاظمیان با یک پاس زیبا، توپ 
را به رحمان جعفری رساند و او با شوت سر ضرب دروازه شمس آذر 
را برای سومین بار در این بازی باز کرد. این سومین گل جعفری 
بود که توانست مقابل تیم سابقش آن را به ثمر برساند. دقیقه 70 
میاد سورگی با فرار از بین مدافعان آلومینیوم در موقعیت تک به 
تک با محمد خلیفه قرار گرفت و در حالی که می توانست اختاف 
گل را کمتر کند اما خلیفه با یک واکنش دیدنی توپ را دفع کرد و 
این فرصت را از حریف گرفت. این پیروزی بعد از 67 روز برای آنها 

به دست آمد.

برای  که  می دانستند  تراکتوری ها 
باید  فقط  نیم فصل  در  صدرنشینی 
استقال خوزستان را شکست داده و 
منتظر توقف سپاهان مقابل استقال 

. شند با
 دقیقه 7 ارسال دانیال اسماعیلی فر 
از سمت راست با ضربه سر اشتراکالی 
همراه شد اما این توپ به تیرک دروازه 
خورد و در ادامه شیری ضربه خود را زد 
که توپ از کنار دروازه به بیرون رفت. 
دقیقه 13ارسال امیرحسین حسین زاده 

بار دیگر با ضربه سر اشتراکالی همراه 
شد اما این بار احمد گوهری با سیو 
عالی توپ را گرفت. سه دقیقه بعد 
حرکت در عمق مهدی ترابی با یک 
پاس به مهدی ترابی همراه شد، اما 
به شکلی عجیب  را  او دروازه خالی 
نتوانست تبدیل به گل کند. دقیقه 31 
برخورد مهدی شیری با مدافع استقال 
خوزستان با تصمیم داور برای پنالتی 
همراه شد، اما در ادامه وحید کاظمی 
با بازبینی صحنه، پنالتی را برگرداند. در 

آخرین دقیقه نیمه اول تراکتور دروازه 
آبی های اهواز را باز کرد. یک حرکت از 
سمت راست به مهدی شیری رسید و 
او یک ضربه محکم را به کنج دروازه زد 
که این توپ تبدیل به گل شد. آنها در 
اولین دقیقه نیمه دوم اختاف را به دو 
گل رساندند. یک حرکت رو به جلو با 
ضربه بیرون پای محمد نادری همراه 
شد و با وجود فاصله زیاد تا دروازه، توپ 
آرام آرام درون دروازه قرار گرفت. دقیقه 
80 پاس کات بک تومیساو اشتراکالی به 
ریکاردو آلوز رسید اما او نتوانست توپ را 
گل کند و این ضربه به مدافعان خورد. 
میزبان که کاماً بر بازی مسلط بود، 
در دقیقه 87 گل سوم را زد. یک اشتباه 
در خط دفاعی تیم استقال خوزستان 
باعث شد تا محمد نادری پاس خود 
را به اشتراکالی بدهد و او دروازه را باز 
کند. تراکتوری ها با این پیروزی و به 
لطف تساوی سپاهان مقابل استقال، 
صدرنشین نیم فصل لیگ بیست و 

چهارم شدند.

خیبر خرم آباد یک – مس رفسنجان 2

 کامبک از نوع شجاعی

فولاد خوزستان 2- ملوان انزلی یک

گلر ملوان برای فولاد کافی بود
تراکتور تبریز 3- استقلال خوزستان صفر

اسکوچیچ با صدرنشینی به هالیدی رفت

آلومینیوم اراک 3 – شمس  آذر صفر

پیروزی بعد از 67 روز

اختلاف مدیرعامل و سرمربی دیگر پنهان نیست

دوئل یحیی و هوشنگ زیر سایه شایعات

مگر اینکه خودمان با او توافق کنیم. 
با آقای گل محمدی مشکلی نداریم و 
این مسأله که اختاف داریم را یک 
آدم مغرض نوشته بود. من نمی توانم 
در رابطه با شایعات صحبت کنم. 
هنوز در این مورد فردی با من 
صحبت نکرده و خود گل محمدی 
هم اظهار نظری نداشته است. بند 
فسخی نیست که بشود در رابطه با آن 
صحبت کرد و این موارد همه شایعات 

رسانه ها است و او تا پایان فصل بعد 
هم با ما قرارداد دارد.«

نصیرزاده و گل محمدی قانون را در 
این خصوص خوب می دانند. طبق 
قانون سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال گل محمدی فقط در صورت 
اخراج از فولاد یا توافق دوطرفه 
می تواند در همین فصل به تیم 
دیگری برود. یعنی اگر فولاد نخواهد، 
گل محمدی که  بند فسخ قراردادی 

در قراردادش نیست کاری نمی تواند 
انجام دهد. شاید به همین دلیل هم 
سرمربی فولاد خواست بعد از بازی 
با ملوان با انتشار استوری در صفحه 
شخصی اش که شادی هواداران فولاد 
را به نمایش گذاشته بود به تمام 
این حرف و حدیث ها پایان دهد؛ 
هرچند که زمزمه حضور این مربی 
و  می شود  شنیده  پرسپولیس  در 
قطعاً در تعطیات روزهای آتی داغ تر 

خواهد شد. ضمن اینکه اخباری 
درباره پیشنهاد خورفکان امارات به 
گل محمدی منتشر شد. تیمی که 
فصل قبل هم اخباری درباره تمایل 
سرانش به جذب سرمربی فولاد 
منتشر شده بود اما او پاسخ منفی 
داد. خورفکان بعد از ناکامی مقابل 
النصر به دنبال تغییر در کادرفنی 
است و اخیراً ادعا شده که ممکن 

است مجیدی را جذب کند.

بعد از باخت پرسپولیس مقابل 
مس رفسنجان بود که هواداران 
این تیم با انتقاد از عملکرد گاریدو 
خواهان بازگشت یحیی گل محمدی 
سرمربی فعلی فولاد به تیم شان 
شدند. البته که یحیی گل محمدی 
تا امروز هیچ اظهارنظر صریحی در 
این باره نداشته است. اما قبل از 
بازی با ملوان صحبت های نصیرزاده 
درباره نقل و انتقالات باعث شد تا 
گل محمدی خیلی شفاف و البته تند 
در کنفرانس خبری پاسخ او را بدهد. 
مدیرعامل فولاد این طور گفته بود: 
»هنوز سرمربی تیم هیچ لیست 
خروجی به ما نداده ولی لیست 
ورودی داده است. در حال ارزیابی 
لیست ورود هستیم. با توجه به 
اینکه همه بازیکنان مدنظر آقای 
گل محمدی تحت قرارداد هستند و 
تا زمانی که موافقت خود بازیکنان 
ما  نشود  حاصل  باشگاهشان  و 
نمی توانیم کاری انجام دهیم. بیفوما 
جزو بازیکنانی است که در لیست 
خرید قراردارد.« یحیی هم در جواب 

حرف های نصیرزاده این حرف ها را 
زد. »متأسفانه اظهارات مدیرعامل 
تیم )هوشنگ نصیرزاده( در این 
خصوص، آن هم درست قبل از بازی، 
کاماً غیرحرفه ای و آماتوری بود. 
این صحبت ها تمرکز تیم را بر هم 
می زند و تنها دلیلی که می توانم 
برای این رفتار بیاورم، این است که 
آقای نصیرزاده توانایی جذب بازیکنان 
موردنظر را ندارد. صحبت درباره نقل 
و انتقالات، آن هم در آستانه یک 
مسابقه حساس، اقدامی اشتباه و 
نوعی خودزنی است که نباید رخ 
می داد. ایشان که تجربه خوبی در 
مدیریت تیم های قبلی دارد، نباید 
چنین اظهار نظر هایی می کرد. این 
اتفاق جای تأسف دارد، اما به هر 
حال ما لیست بازیکنان موردنظرمان 
را به باشگاه ارائه داده ایم و امیدواریم 
تیم تقویت شود. اظهارات اخیر 
مدیرعامل چیزی جز عدم تمایل 
یا ناتوانی در جذب بازیکنان نبود و 
دلیل دیگری برای این صحبت ها 
نمی توان یافت.« اما حالا مدیرعامل 
از  شده  ح  مطر حرف های  فولاد 
قولش را رفتاری مغرضانه می داند. 
او می گوید: »آقای گل محمدی مربی 
بزرگی است و خیلی از باشگاه ها 
دنبالش هستند ولی در هر صورت 
با فولاد قرارداد دارد. در اینجا هیچ 
کس نمی تواند به ما دستور بدهد 

گل محمدی با 
انتشار استوری 

در صفحه 
شخصی اش 

که شادی 
هواداران فولاد 

را به نمایش 
گذاشته بود به 
تمام این حرف 

و حدیث ها 
پایان داد

گزارش یک

جعفر برزگر
روزنامه نگار



خ اردوگاه سر

اردوی نیم فصل روی هوا
پرسپولیسی ها بعد از بازی با هوادار چهار روز 
استراحت کرده و از دوشنبه تمرینات خود 
را در تهران از سر خواهند گرفت. دوشنبه 

مصادف با 17 دی ماه است و پرسپولیس 
باید در تاریخ 28 دی ماه در اراک  به مصاف سپاهان 
رفته و دیدار سوپرجام را برگزار کند. در واقع بین 
این دو مقطع تنها 9 روز فاصله باقی است  و زمان 
چندانی برای اردو باقی نمی ماند به خصوص اینکه 
تیم باید حداقل یک روز در تهران تمرین کرده و 
سپس راهی اراک شود. در عین حال گفته می شود 
شاید پرسپولیس برای اردو به جزیره کیش برود که 
نهایتاً این اردو یک هفته ای خواهد بود اما باشگاه 

پرسپولیس هیچ خبری در این باره نداده است.

مربی اخراجی دوباره در شمال آفریقا
گاریدو سرمربی الاتحاد لیبی شد

خوان کارلوس گاریدو سرمربی اخراجی پرسپولیس 
در فاصله دو هفته بعد از جدایی از سرخ ها دوباره در 
شمال آفریقا تیم گرفت. گاریدو که قبل تر هدایت 
الویداد و راجاکازابلانکا مراکش و آلجر الجزایر و 
الاهلی مصر را برعهده داشت و دو جام قهرمانی 
در این قاره دارد حالا هدایت تیم بحران زده الاتحاد 
لیبی را برعهده گرفت. گاریدو دیروز این خبر را در 
استوری اینستاگرامی خود اعلام کرد تا مشخص 
شود سرمربی سابق سرخ ها خیلی سریع تیم پیدا 

کرده و بیکار نمانده است.
با این اتفاق البته مشخص می شود شایعاتی که 
در مورد عدم دریافت مطالبات به صورت کامل و 
توافق این مربی با باشگاه پرسپولیس مطرح شده 

بود صحت ندارد.

تعطیلی چهارروزه تمرین
پرسپولیس کمتر از دو هفته دیگر باید در مصاف 
مقابل سپاهان در سوپرجام فوتبال ایران از عنوان 
خود دفاع کند. با شروع تمرینات برای این مسابقه 
و نیم فصل دوم رقابت ها، سرخپوشان دیگر برای 
یک دوره دوماهه فرصت نفس کشیدن نخواهند 
داشت. آنها در یک دوره حداقل ۴2روزه از بازی 
سوپرجام، با ده مسابقه از سنگین ترین بازی های 
ممکن داخلی و آسیایی روبه رو خواهند بود که 
شاید نمونه آن را در هیچ یک از سال های اخیر برای 
پرسپولیس و حتی دیگر تیم ها نتوان پیدا کرد. با 
توجه به این شرایط کادرفنی در همفکری با یکدیگر 
تصمیم گرفتند استراحت ۴روزه ای را به تیم بدهند. 
بازیکنان در بازگشت از این تعطیلات تمرینات خود را 
از دوشنبه آغاز می کنند تا آماده مسابقاتی فشرده با 
حریفان خود در لیگ نخبگان، لیگ خلیج فارس و 

جام حذفی شوند.

نونهالان صدر جدول را از دست داد

تیم نونهالان پرسپولیس در روزی که پیروزی را در 
مشت خود داشت غافلگیر شد و با ناکامی، صدر 

جدول را واگذار کرد.
شاگردان مسعود زارعی که با شایستگی در صدور 
جدول حضور داشتند، روز پنجشنبه غافلگیر شدند 
و با تحمل شکست، صدر جدول را از دست دادند 
و به جایگاه دوم رفتند تا در هفته های آینده برای 
بازپس گیری جایگاه خود تلاش کنند. نونهالان 
سرخپوش، در هفته نوزدهم مقابل پیروان تکین 
قرار گرفتند که در رتبه ماقبل آخر جدول حضور 
داشت. تیم نونهالان پرسپولیس درحال حاضر ۴2 

است. امتیازی 

ادامه بردهای تیم بانوان
بانوان سرخپوش در هفته هفتم از رقابت های گروه 
یک دسته اول بانوان ایران مقابل تیم نماینده 
کامیاران در کرمانشاه به میدان رفتند و با دو گل 
فاطمه صفا راستگو حریف خود را مغلوب کردند.

شادی رضایی در این بازی ۴ نفر از بازیکنان زیر 
18سال را در ترکیب قرار داد تا در کنار جمع آوری 
امتیازات، بازیکن سازی نیز در دستور کار تیمش 
باشد. فاطمه صفا راستگو با این دو گل از همبازی 
خود هاجر قربانی پیشی گرفت و در صدر جدول 
گلزنان گروه ایستاد ضمن اینکه سرخپوشان با این 

پیروزی 1۶امتیازی شدند.
حنانه افرادی، زهرا جوانمردی، نادیا بهمنی)متین 
زمانی(، فاطمه امیری، فاطمه صفا راستگو، مریم 
صفا راستگو، هانیه طالقانی)ژینو صالحی(، ویلان 
مرادی)زهرا پوررستم(، سوگند راجی)هاجر قربانی(، 
محدثه امیری)باران دوستوندی( و نرجس طیبی 

نفراتی بودند که در این پیکار به میدان رفتند.
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عیسی آل کثیر که سابقه گلزنی در لیگ قهرمانان 
آسیا و دربی و بازی های مهم پرسپولیس را دارد 
بعد از دومین گل زده شرایط روحی روانی بهتری 
پیدا کرده و حالا نیم فصل دوم را امیدوارانه آغاز 
خواهد کرد. با شماره 10 پرسپولیس گفت و گویی 

می خوانید: که  داشتیم 

برای تعطیلات چهار روزه کجا رفتی؟
در جوانرود دزفول هستم و البته از تمرین هم 
غافل نیستم و زیر نظر مربی بدنساز خودم روزبه 
جعطا به بهترین شکل ممکن تمرین بدنسازی 
خودم را انجام می دهم تا فرم بدنی ام حفظ 
شود البته من در تهران هم هر هفته، حداقل دو 
جلسه تمرین اختصاصی با مربی بدنسازم دارم.

دومین گلت را هم مقابل هوادار به ثمر رساندی؟
اول از همه باید بگویم خیلی خوشحالم که تیمم 
برد و شرایطش بهتر شد. از همه مهم تر اینکه برد 
پرگل هوادارانمان را خیلی خوشحال کرد و آنها 
بازی خوبی را دیدند. در جدول هم شرایط مان 

خیلی بهتر شد چون همه از پرسپولیس انتظار 
دارند و خودمان هم به چیزی جز این فکر 

. نمی کنیم
در خصوص بهمن، ماه سخت پرسپولیس چه 

نظری داری؟
ما دو بار به فینال آسیا رسیدیم و بیشترین 
قهرمانی ها را داریم پس قرعه وحشتناک وجود 
ندارد و این تیم های دیگر هستند که باید به 

رویارویی با پرسپولیس فکر می کنند.
 با زدن دومین گلت و هفت گله شدن علیپور از 

فشار درآمدید؟
همه می دانند چه کسی ما مهاجمان و تیم را 
تحت فشار قرار داد. مشخص بود تیم ما شرایط 
خاصی داشت اما خوشحالم از زمانی که آقا کریم 
سرمربی شد انصافاً همه بازیکنان بااعتماد به 
نفس بیشتر و همدلی و روحیه بالایی که واقعاً 
آقا کریم به تیم تزریق کرد شرایط شان دگرگون 
شد. دیدید از زمانی که سرمربی قبلی رفت و 
کارها دست آقا کریم افتاد همه چیز فرق کرد و 

روحیه و شرایط تیم ما چیز دیگری شد.
با شش امتیازی که گرفتید به قهرمانی در پایان 

فصل امیدواری؟
به هر حال شخصیت پرسپولیس چیزی جز 
قهرمانی نیست و این مسأله لحظه ای از ذهن ما 
خارج نمی شود. شک نداشته باشید بازیکنان، 
کادر و مدیریت هر کدام به سهم خودشان تلاش 

در آزادی بازی کنیم، شکست النصر  حتمی است

آل کثیر:از آمدن مهاجم خارجی 
ناراحت نمی شوم

 از زمانی که  از زمانی که 
آقا کریم آقا کریم 

سرمربی شد سرمربی شد 
انصافاً همه انصافاً همه 

بازیکنان بازیکنان 
بااعتماد به بااعتماد به 

نفس بیشتر و نفس بیشتر و 
همدلی و روحیه همدلی و روحیه 

بالایی که واقعاً بالایی که واقعاً 
آقا کریم به آقا کریم به 

تیم تزریق کرد تیم تزریق کرد 
شرایط شان شرایط شان 
دگرگون شددگرگون شد

حسین بادامکی به عنوان معاون ورزشی باشگاه 
پرسپولیس به صورت کلی از کارگروه انتخاب سرمربی 
بعدی سرخ ها جدا شده در حالی که او هم در زمستان 
سال قبل و هم در تابستانی که گذشت در انتخاب 
اوسمار و گاریدو نقش داشت و بیشتر از همه پروفایل 

رزومه و شرایط مربیان پیشنهاد شده را بررسی کرد.
از حدود یک هفته قبل بحث حضور حمید استیلی به 
جای حسین بادامکی مطرح شد تا او که ارتباط بسیار 
خوبی با رضا درویش دارد در پست معاونت ورزشی 
مشغول به کار شود اما استیلی بعد از بررسی شرایط 
این پیشنهاد را قبول نکرد. در عین حال جالب آنجا 
بود که جمعه شب قبل درویش در مصاحبه تلویزیونی 

خود اعلام کرد از استیلی در پست مشاور امور مربوط 
به زیرساخت های باشگاه استفاده خواهد شد. پستی 
که تا قبل از این در باشگاه پرسپولیس وجود یا رسمیت 
نداشته و به نظر می رسد مثل پستی که حدود دو 
ماه ونیم قبل به مجتبی محرمی داده شد)استعدادیاب 
باشگاه و مسئول فنی و نظارت بر تیم های پایه(یک 

پست کاملاً خلق الساعه است.
به هر حال با رد پیشنهاد درویش، باشگاه پرسپولیس 
همچنان دنبال یک گزینه مناسب برای تصدی سمت 
معاون ورزشی است چرا که این روزها بادامکی کاملاً 
روی آکادمی متمرکز شده و عملاً در پست معاون 
ورزشی که باید در انتخاب سرمربی و نقل و انتقالات 
بازیکنان نقش و فعالیت داشته باشد، کاری نمی کند. 
یکی از گزینه های باشگاه برای تصدی سمت معاون 
ورزشی، رضا شاهرودی مدافع چپ سابق سرخ هاست 
که در سال های اخیر بیشتر او را در قاب تلویزیون به 
عنوان یکی از مربیان برنامه »ستاره ساز« دیده ایم نه 
روی نیمکت یا سمت های مدیریتی. شاهرودی البته 
پست معاونت ورزشی باشگاه را رد کرده و بشدت 

خواهان این است تا در نقش مدیر آکادمی پرسپولیس 
ایفای نقش کند. شاهرودی آخرین بار حدود 5 سال 
قبل در تیم ملی امید ایران دستیار حمید استیلی بود 
و بعد از آن در هیچ تیمی مشغول به کار نبوده است. 
ضمن اینکه سابقه کار در تیم های پایه را ندارد و روی 
بیزینس های غیرفوتبالی اش متمرکز شده اما اخیراً 
به خاطر ارتباط بسیار خوبی که با افشین پیروانی دارد 
در تلاش است تا مدیریت آکادمی پرسپولیس که طی 
ماه های اخیر سروسامان گرفته و همه چیز شسته 
و رفته به نظر می رسد را در دست بگیرد. این اتفاقی 
است که حدود یکی دو ماه قبل بعد از جدایی محسن 
خلیلی از رأس آکادمی باشگاه نیز افتاد و پایان رأفت 
سعی داشت با استفاده از روابط بسیار خوبش با حمید 
استیلی به این سمت دست یابد که در نهایت انتخاب 
باشگاه نبود. نکته جالب اینکه یکی از دوستان بسیار 
نزدیک رضا شاهرودی به نام میثم حمزه که در تیم 
نوجوانان سایپا مربیگری می کند و البته مربی مدرسه 
فوتبال باشگاه پرسپولیس در ورزشگاه درفشی فر است 
برای حضور شاهرودی در رأس آکادمی تلاش می کند.

 استیلی و جباری در کارگروه انتخاب 
سرمربی پرسپولیس

حمید استیلی که که همواره در امور 
مهم به درویش مشاوره داده حالا در 
کارگروهی که سرمربی بعدی تیم 

پرسپولیس را انتخاب می کند حضور 
دارد. عجیب تر اما حضور عضو دیگر 
این کارگروه، رضا جباری است. 
جباری که از دو سال قبل به خاطر 
اینکه در تیم های پایه پرسپولیس 
مربی نماند از درویش دلخور 
است. طی این دو سال در فضای 
مجازی و تلویزیون مدام از درویش 
و سیاست هایش انتقاد کرده و 

نقش اپوزیسیون باشگاه را ایفا 
می کند اما او هم در کارگروه انتخاب 

سرمربی حضور دارد؛ کارگروهی که 
درویش نخواست نام اعضایش را فاش 

کند.

 قلم قرمز کریم روی نام سه بازیکن

لوکاس، ریگی و احمدزاده در لیست مازاد

تلاش عجیب رضا شاهرودی برای رسیدن به ریاست آکادمی

استیلی پست معاون ورزشی پرسپولیس را رد کرد

ــیر  ــ ــپولیس در میانه مس ــ ــگاه پرس ــ باش
ــرار دارد  ــ ــالات نیم فصل ق ــ نقل و انتق
ــوح عدم  ــ ــه به وض ــ ــی ک ــ و در حال
ــرمربی در کادر  ــ ــک س ــ ی ــور  ــ حض
ــود، نیاز  ــ ــاس می ش ــ ــی احس ــ فن
ــرات در  ــ ــات و تغیی ــ ــه اصلاح ــ ب
ــش از پیش  ــ ــم بی ــ ــب تی ــ ترکی
ــود. در این شرایط،  ــ حس می ش
ــل  ــ مدیرعام ــش،  ــ دروی ــا  ــ رض
ــتی با  ــ ــزودی نشس ــ ــگاه، ب ــ باش
کریم باقری و اعضای کادر فنی 
ــرد تا تصمیمات  ــ برگزار خواهد ک
و  ــا  ــ وجی ه خر ــاره  ــ درب ــی  ــ اساس

ــود. ــ ــم اتخاذ ش ــ ــای تی ــ ورودی ه
ــم باقری  ــ ــت اعلامی کری ــ ــاس لیس ــ براس

ــه بازیکن  ــ ــپولیس نام س ــ ــگاه پرس ــ به باش
ــرار دارد. بر  ــ ــم ق ــ ــازاد این تی ــ ــت م ــ در لیس
ــی، لوکاس  ــ ــعود ریگ ــ ــاس مس ــ همین اس
ــاد احمدزاده در لیست مازاد  ــ ژوائو و فرش
سرخپوشان قرار دارند. همچنین، سعید 
ــینی های  ــ صادقی نیز به دلیل نیمکت نش
مکرر در دوران اخیر، در شرایط مشابهی 
ــی اش دور از  ــ ــال جدای ــ ــرار دارد و احتم ــ ق
ــه نظر  ــ ــن اوصاف، ب ــ ــا ای ــ ــت. ب ــ ذهن نیس
ــه بازیکن،  ــ ــان این س ــ ــه از می ــ ــد ک ــ می رس
ــدن حداقل دو نفر از جمع  ــ شاهد جدا ش

ــان خواهیم بود. ــ سرخپوش
ــی، هم  ــ ــم ریگ ــ ــه ه ــ ــت ک ــ ــه اینجاس ــ نکت
ــو که حالا  ــ ــوکاس ژوائ ــ ــدزاده و هم ل ــ احم
ــتانی  ــ ــازاد زمس ــ ــت م ــ ــان در فهرس ــ نام ش

ــر مقابل  ــ ــود در دو بازی اخی ــ ــده می ش ــ دی
ــری هدات  ــ ــه کریم باق ــ ــر و هوادار ک ــ خیب
ــه میدان  ــ ــت اصلاً ب ــ ــم را برعهده داش ــ تی
ــری به آنها  ــ ــود باق ــ ــخص ش ــ نرفتند تا مش
ــوص  ــ ــدارد. در خص ــ ــاد ن ــ ــاد و اعتم ــ اعتق
ــراردادی  ــ ــن بازیکن با ق ــ ــوکاس ژوائو، ای ــ ل
ــپولیس  ــ پرس ــه  ــ ب دلاری  ــون  ــ میلی ــک  ــ ی
ــت و هنوز نتوانسته کیفیت خوبی  ــ پیوس
ــان دهد و وضعیتش همچنان  ــ از خود نش
ــرار دارد. عملکرد  ــ ــام ق ــ ــه ای از ابه ــ در هال
ــش  ــ ــل اول و غیبت ــ ــف او در نیم فص ــ ضعی
ــده تا  ــ ــه پایانی لیگ، باعث ش ــ در دو هفت
ــره برای  ــ ــل به مذاک ــ ــی ها تمای ــ پرسپولیس
ــژه که وی  ــ ــان دهند. بوی ــ جدایی اش نش
ــران را ترک  ــ ــم ای ــ ــه پانزده ــ ــش از هفت ــ پی

ــود دارد که پس  ــ ــال وج ــ ــرد و این احتم ــ ک
ــتش، یکی از گزینه های مذاکره  ــ از بازگش

ــد. ــ ــرای جدایی از تیم باش ــ ب
ــات  ــ تصمیم و  ــرکات  ــ ح ــوع،  ــ مجم در 
ــپولیس  ــ ــش رو در نقل و انتقالات پرس ــ پی
ــمگیری بر آینده  ــ ــد تأثیرات چش ــ می توان
ــم نیاز  ــ ــند. این تی ــ ــته باش ــ ــن تیم داش ــ ای
ــازی ترکیب خود  ــ ــازی و بهینه س ــ به بازس
ــاری به اهداف  ــ ــا بتواند در فصل ج ــ دارد ت
ــت یابد. تصمیمات اتخاذ  ــ بزرگ تری دس
ــش رو می تواند  ــ ــده در این چند روز پی ــ ش
ــم بزند  ــ ــم را رق ــ ــل این تی ــ ــت فص ــ سرنوش
ــپولیس قطعاً  ــ ــواداران متعصب پرس ــ و ه
ــگاه  ــ ــار خوش از این باش ــ ــار اخب ــ در انتظ

ــتند. ــ بزرگ هس

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

گفت و گو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

می کنند تا کارشان را به نحو احسن انجام 
. هند د

اما در لیگ نخبگان مثلاً با الهلال بازی 
دارید که واقعاً بازی دشواری محسوب 

می شود؟
من معتقدم اگر آقاکریم و کادری که 
داشتیم از همان ابتدا مسئولیت تیم را 
برعهده داشتند بازی با الهلال و النصر 
بیشتر جنبه تشریفاتی پیدا می کرد اما 

حتماً مقابل الهلال با همه وجود بازی 
خواهیم کرد تا بزرگی پرسپولیس را نشان 
دهیم. ان شاءالله بازی مقابل النصر هم در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود تا کنار هواداران 

جشن صعود بگیریم.
فکر می کنی در نیم فصل دوم و در پایان 

چند گل دیگر بزنی؟
هر چه خدا بخواهد همان می شود اما 

آمار گلزنی ام بهتر می شود. حتماً 

بعضی ها اعتقاد دارند پرسپولیس حتماً باید 
در نیم فصل مهاجم جدید جذب کند؟

من فکر می کنم بزرگان تیم حتماً در 
خصوص تقویت تیم بهترین تصمیم را 
می گیرند. من بازیکن حرفه ای هستم و 
اصلاً از بحث حضور مهاجم جدید و تقویت 
تیم ناراحت نمی شوم چون می دانم چند 
جام و فصل طولانی پیش روی ماست و باید 

. بجنگیم

ابهامات لیست مازاد و سیستم بازی

از اشتباهات تابستان درس بگیرید!
علیپور یاد دوران برانکو را زنده کرد

بازگشت به روزهای درخشان
ایلیا بهزاد اول /  پنجره نقل و انتقالات زمستانی 
لیگ برتر ایران در حالی آغاز می شود که هنوز 
سرمربی باشگاه پرسپولیس مشخص نیست 
و معلوم نیست که سرمربی بعدی تیم، با 
چه سبک بازی و رویکردی پا به زمین خواهد 
گذاشت و روی چه بازیکنانی با چه خصوصیاتی 
سرمایه گذاری می کند. موضوعی که بارها در 
فوتبال ایران رخ داده و باشگاه های مختلف از 
جذب بازیکنان بدون نظر مستقیم سرمربی و 
بر اساس رویکردهای فنی تیم ضربه خورده اند. 
حالا و با توجه به شرایط فعلی پرسپولیس، به 
نظر نمی رسد که سرمربی جدید تیم نیز نقشی 
در نقل و انتقالات زمستانی داشته باشد و 
هیأت مدیره با مشورت با کادر فنی و شخص 
کریم باقری، استراتژی نقل و انتقالاتی باشگاه 
در ادامه فصل را پیش می برند. یکی از نکات 
اصلی در خصوص پنجره نقل و انتقالات، تغییر 
آرایش بازی تیم از ۳-۳-۴ به 2-۴-۴ است که در 
بازی های اخیر، سبک بازی تیم را تغییر داده 

است.

 با توجه به سبک بازی گاریدو و استفاده او 
از سه بازیکن خط میانی در زمین، بیشتر 
انرژی پرسپولیس در پنجره نقل و انتقالات 
نیم فصل صرف تقویت خط میانی شد. 
پرسپولیس حالا با حضور مسعود ریگی، 
محمد خدابنده لو، سروش رفیعی، میلاد 
سرلک، سعید مهری، یاسین سلمانی، 
هشت  عالیشاه،  امید  و  امیری  وحید 
بازیکن با قابلیت بازی در خط میانی دارد 
که ترافیک سنگینی را در این منطقه از 
زمین ایجاد کرده است و از بین هافبک های 
تیم، تنها سینا اسدبیگی در ابتدای فصل 
از جمع سرخپوشان جدا شد. بر اساس 
گمانه زنی ها در خصوص لیست مازاد تیم، 
تنها مسعود ریگی از جمع سرخپوشان جدا 
خواهد شد و سایر بازیکنان خط میانی، در 
ترکیب تیم حضور پیدا می کنند. مسأله ای که 
تردیدهایی را در خصوص شرایط خط میانی 
پرسپولیس ایجاد می کند؛ چرا که ریگی، 
تدافعی ترین بازیکن خط میانی پرسپولیس 

محسوب می شود و بجز میلاد سرلک که 
فرم خوبی هم در هفته های اخیر نداشته، 
سایر بازیکنان خط میانی تیم در فاز تدافعی 
قابل اعتماد نیستند. حضور احتمالی ریگی 
در لیست مازاد و کم شدن بار دفاعی خط 
میانی، می تواند ضربه بزرگی به پرسپولیس 
در مسابقات حساس آسیایی پیش رو مقابل 
النصر و الهلال وارد کند . از سویی دیگر، 
فلسفه و سبک بازی سرمربی جدید تیم نیز 
مشخص نیست و مدیریت باشگاه باید به 
فکر تکرار نشدن پنجره نقل و انتقالات ناکام 

تابستانی در این حوزه باشد.

علی علیپور بی تردید یکی از بهترین 
بازی های خود با لباس پرسپولیس 
را مقابل هوادار انجام داد. سوای 
و  حریف  تیم  نابسامان  وضعیت 
مشکلات دفاعی این تیم که باعث 
شده هوادار ضعیف ترین تیم نیم فصل 
نخست لیگ برتر ایران باشد، علیپور 
در این مسابقه عملکردی از خود 
نشان داد که بیش از هر زمان دیگری 
به دوران اوج خود زیر نظر برانکو 
ایوانکوویچ شباهت داشت. او پس از 
گلزنی روی پرس مناسب تیم در نیمه 
اول، دو بار به زیباترین شکل ممکن و 
با پای غیرتخصصی دروازه هوادار را باز 
کرد و با ثبت کردن پاس گل چهارم تیم 
روی ضربه عیسی آل کثیر، بهترین 
عملکرد خود در یک بازی لیگ برتری 
با لباس پرسپولیس را به ثبت رساند. 
او که در سه بازی اخیر خود پنج بار 
گلزنی کرده، با این هت تریک به صدر 

جدول گلزنان لیگ صعود کرد تا بار 
دیگر خود را به عنوان یکی از مدعیان 
لیگ مطرح  آقای گلی در   جدی 

کند.
شاید بتوان دلیل درخشش دوباره 
علیپور به نسبت دوران حضور گاریدو 
را آشنایی او با سبک بازی در سیستم 
2-۴-۴ عنوان کرد. علیپور بهترین 
سیستم  در  را  خود  بازی  روزهای 
2-۴-۴ و زیر نظر برانکو ایوانکوویچ 
گذراند. چه در زمانی که به همراه 
مهدی طارمی در نوک پیکان خط 
حمله پرسپولیس حضور داشت و 
چه در زمانی که گادوین منشا، مکمل 
خوبی برای او در تاکتیک های برانکو 
ایوانکوویچ بود. پس از آن، وی به 
عنوان تک مهاجم در خارج از کشور و 
پرسپولیس نتوانست عملکرد خوب 
گذشته خود را تکرار کند و حالا بار 
دیگر در سیستم دو مهاجمه، کیفیت 

خود را به نمایش گذاشته است. 
علیپور در این مسابقات، بازیکنی 
و  داده  نشان  چهارچوب شناس 
هواداران پرسپولیس امیدوارند که 
روند رو به رشد او در نیم فصل دوم 
نیز تکرار شود. روندی که باید مقابل 
تیم های قدرتمندتر و بزرگ لیگ و آسیا 
نیز ادامه داشته باشد و علیپور را زمانی 
می توانیم یک مهاجم شش دانگ و 
مطمئن بدانیم که در مسابقات دشوار 
فصل، بتواند عصای دست سرمربی 

بعدی پرسپولیس باشد.



 امان از انتخاب های غلط، امان از بدن های ناآماده

استقلال ایده آل فقط تا دقیقه 60!
چهارمین تساوی استقلال در لیگ برتر در حالی رقم 
خورد که آبی ها بازی را مقابل سپاهان بسیار امیدوارانه 
آغاز کردند و حتی توسط جوما به گل برتری نیز دست 
یافتند اما هر چه از زمان بازی گذشت، سپاهان بر توپ 
و میدان مسلط شد و در نهایت توانست گل تساوی را 
به ثمر برساند. چنین فرآیندی در لیگ نخبگان نیز که 
استقلال رخ در رخ الاهلی عربستان قرار گرفته رخ داده 
بود و آبی ها با وجود برتری مقابل رقیب گردن کلفت 
خود در نهایت با تساوی میدان را ترک کردند. آنچه 
در این دو بازی موجب از دست رفتن بردهای بزرگ 
استقلال شده به طور کلی فقدان بازیکنان بزرگ و 
تأثیرگذار روی نیمکت و بدن های ناآماده ای است که 
از ابتدای فصل بر استقلال آسیب وارد کرده است. 
در همین بازی با سپاهان کاملاً مشخص شد که تیم 
موسیمانه به دلیل فقدان بنیه بدنی از حوالی دقیقه 
60 تا پایان بازی آرام آرام استحکام خود را از دست 
داد. حال شاید حضور برخی بازیکنان جوان و کم 
تجربه تر را نیز بتوان در خلق این نتیجه مؤثر دانست 
اما به هرحال موسیمانه نیز براساس داشته های خود 
تصمیم به بازی دادن به بازیکنانی همچون؛ کوشکی، 
زمانی و صادقی گرفت تا شاید از انگیزه و جوانی این 
بازیکنان بهره بگیرد که روشن بود این قبیل بازیکنان 
از تجربه و آمادگی کافی برای درخشش در بازی های 
بزرگ بی بهره اند و نمی توانند درچنین رخدادهایی 
نیاز استقلال را تأمین کنند. مضاف بر آن دیگر بازیکنان 
استقلال نیز به دلیل فقدان بنیه مناسب در دقایق 
پایانی افتی محسوس داشتند و در این میان مدافعان 
میانی و کناری استقلال بیش از دیگران زیر بار فشار 
حملات حریف خرد و شکننده ظاهر شدند تا گل تساوی 
سپاهان رقم بخورد. البته به خودی خود تساوی مقابل 
یکی از آماده ترین تیم های فصل جاری که مدعی 
قهرمانی نیز محسوب می شود، نتیجه بدی نیست 
اما وقتی به نتایج استقلال پیش از این بازی رجوع 
می کنیم و تعدد تساوی ها را به نظاره می نشینیم به این 
باور می رسیم که استقلال در نیم فصل لیگ بیست و 
چهارم دچار یک از هم گسستگی آشکار شده و فقدان 
بازیکنان کارآمد و انتخاب های نادرست و در کنار آن 
تمرینات بدنسازی ناکافی و نامناسب تیم را در یک بحران 

جدی قرار داده است.

اردوگاه آبی

تقدیر دوباره از قلعه نویی
در حالی که مدیران سابق استقلال در اسفند ماه 
سال 1403 با اهدای یک پیراهن شماره 8 به امیر 
قلعه نویی از او تقدیر کرده بودند، مدیران کنونی 
باشگاه استقلال نیز تصمیم گرفتند در فاصله کمتر 
از 2 سال بار دیگر از سرمربی تیم ملی تقدیر کنند 
و یک پیراهن شماره 8 دیگر استقلال را به وی اهدا 
کنند. مسئولان استقلال در بین دو نیمه بازی با 
سپاهان و در شرایطی که قلعه نویی در جایگاه ویژه 
ورزشگاه شهدای قدس قرار داشت، این اقدام را 

انجام دادند.
 

درگذشت رئیس سابق کانون هواداران
غلامرضا سعادتی که سابق در کانون هواداران 
استقلال به عنوان رئیس فعالیت می کرد، به دیار 
باقی شتافت و به همین دلیل باشگاه استقلال 
نیز نسبت به درگذشت این جانباز سرافراز واکنش 
نشان داد و فقدان او را به خانواده و بازماندگانش 
تسلیت گفت. سعادتی از جمله رؤسای خوشنام 
کانون هواداران استقلال بود که زحمات زیادی برای 
ایجاد اتحاد میان هواداران در باشگاه استقلال کشید.

 

مسعود جوما بهترین بازیکن استقلال
در جریان بازی استقلال مقابل سپاهان، مسعود 
جوما یک گل به ثمر رساند و در پایان بازی با دریافت 
بیشترین امتیاز فنی تبدیل به برترین بازیکن 
استقلال در این میدان شد. البته برتری جوما در 
این میدان تنها وابسته به گلی نبود که او وارد دروازه 
سپاهان کرد. جوما در جریان بازی نیز عملکرد خوبی 
داشت و نشان داد بی جهت پیراهن استقلال را به تن 
نکرده است. او می تواند در نیم فصل دوم تبدیل به 

یکی از بازیکنان کلیدی استقلال شود.
 

درخواست از شریعتمداری
هواداران استقلال بعد از بازی با سپاهان در فضای 
مجازی کمپینی به راه انداخته اند با این مضمون 
که شریعتمداری، رئیس هلدینگ خلیج فارس به 
سرعت در راستای انتخاب مدیران جدید اقدام کند. 
این درخواست به دلیل کمبود وقت مطرح شده و 
هواداران استقلال اعتقاد دارند که نباید در فرآیند 
انتخاب و گزینه اعضای جدید هیأت مدیره تعلل به 

خرج داد و باید به سرعت تصمیم گیری شود.
 

زمان بازگشت موسیمانه
پیتسو موسیمانه سرمربی استقلال پس از بازی با 
سپاهان بلافاصله ورزشگاه شهر قدس را ترک کرد تا 
برنامه پروازی او دچار مشکل نشود و حتی به همین 
خاطر در کنفرانس پس از بازی حاضر نشد. با توجه 
به تعطیلی یک هفته ای تمرینات استقلال، موسیمانه 
قرار است روز پنجشنبه ۲۰ دی به تهران برگردد. در 
واقع موسیمانه کمتر از یک هفته در کنار اعضای 
خانواده خواهد بود و به استراحت خواهد پرداخت. 
قرار است با بازگشت موسیمانه تمرینات استقلال 

نیز آغاز شود.
 

پرداخت مطالبات
بعد از اینکه اندونگ و کاکوتا نسبت به دریافت 
مطالبات خود درخواست هایی مطرح کرده بودند، 
مسئولان باشگاه استقلال دست به کار شدند تا 
این مشکل را برطرف کنند که همین اتفاق هم رخ 
داد و مطالبات کلیه اعضای خارجی تیم طبق برنامه 
زمانبندی، به آنها پرداخت شد تا بازیکنان با خیال 
راحت راهی تعطیلات زمستانی شوند. همچنین 
اعضای ایرانی تیم نیز درصدی از قرارداد خودشان را 

دریافت کردند تا دغدغه مالی نداشته باشند.
 

غیبت اندونگ مقابل شمس آذر 
استقلال در بازی اول نیم فصل دوم مقابل شمس آذر 
از وجود اندونگ، هافبک گابنی محروم است. 
اندونگ در بازی با سپاهان از داور کارت زرد گرفت و 
به این ترتیب بازی با شمس آذر در نیم فصل دوم را 
از کف داد. به این ترتیب استقلال یکی از کلید ی ترین 
بازیکنان خود را دراختیار ندارد و باید با دیگر بازیکنان 

رخ در رخ شمس آذر قرار بگیرد. 

آزادی مورد توجه استقلال
باشگاه استقلال قطعاً باید به جای بلانکو و رمضانی 
بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرد. در همین راستا 
بازیکنان جدیدی مد نظر هستند. گفته می شود 
محمدرضا آزادی یکی از این بازیکنان است که 
مذاکرات استقلال با مهاجم ۲۶ ساله تیم العروبه 
امارات مثبت پیش رفته و احتمال دارد این بازیکن 
در نیم فصل دوم برای استقلال بازی کند. استقلال 

بازیکنان خارجی دیگری را مد نظر دارد. 
 

رونمایی از کوجو بزودی
باشگاه استقلال بزودی از جوئل کوجو که در تیم 
ملی قرقیزستان بازی می کند، رونمایی خواهد کرد. 
کوجو در تیم ملی قرقیزستان موفق شده دو بار 
دروازه علیرضا بیرانوند را باز کند و به همین دلیل 
جزو بازیکنانی است که اگر قراردادش با استقلال 
قطعی شود، می تواند کمک قابل توجهی برای این 
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دل مان به این مساوی خوش نیست
چشمی: نتوانم به استقلال کمک کنم، می روم

 باهمه بدشانسی ها باید سپاهان را می بردیم
ماهیر: یا مریض داریم یا مصدوم

روزبه چشمی بعد از تساوی با سپاهان 
اظهارات تأمل برانگیزی داشت. او 
گفت: »سپاهان بدون یک موقعیت 
به چپ و راست می رفت!  فقط 
8-7 بازی است حرفی نزدم. بارها از 
هواداران استقلال عذرخواهی کردم 
اما من با این شرایط نمی توانم به 
استقلال کمک کنم. بریدم! بعد از 
10 سال حضور در این تیم نمی توانم 
کمک کنم. هرجا را می خواهیم درست 
کنیم از جاهای دیگر اشتباهات عجیب 

و غریب رخ می دهد.«
 بازیکن استقلال ادامه داد: »بحث فنی 
به کنار، داشتیم برنده می شدیم. از 
تک تک هواداران استقلال عذرخواهی 
می کنم ولی نمی توانم کمک کنم. 
وقتی نتوانم کمک کنم، در تیم 
نمی مانم. به جز استقلال نیز در هیچ 
تیم دیگری بازی نمی کنم. اگر قرار 
باشد بازی کنم همین جا هستم وگرنه 
گوشه خانه ام می نشینم. من خیلی از 
بازی ها را مصدوم بودم و تا همین جا 
که باشگاه به من پول داده کفایت 
می کند و دست شان درد نکند. خیلی 
عذر می خواهم، اگر نتوانم کمک 

کنم، می روم خانه می نشینم. این 
بازیکنان پدرشان نیم فصل درآمد. 
بازیکنان هرچه داشتند گذاشتند 
اما برخی می گویند این بازیکنان 
ضعیف هستند، هر بازی که سه امتیاز 
را نمی گیریم دلم برای هواداران و 
بازیکنان می سوزد. حرف هوادار 
که حق است، دلم برای بازیکنان 
می سوزد، هم سر خودمان و هم سر 

هواداران باید پایین باشد.«
 چشمی گفت: »ما باید این بازی 
را می بردیم. ما استقلال هستیم و 
هرجای جدول باشیم باید برنده 
می گویند  یکسری ها  ما  ا شویم؛ 
چون استقلال دهم جدول است، 
حریف برای استقلال احترام قائل 

نمی شود. مگر می شود؟ بپرسید از 
سپاهان آیا برای تیم ما احترام قائل 
نبودند؟! هرجای جدول باشد ما 
استقلال هستیم. من گردن خودم 
می اندازم و اگر نتوانم کمک کنم به 
جان بچه هایم می روم گوشه خانه 
می نشینم. به مدیرعامل گفتم اینطور 
نیست که بعد از باخت، وقتی مساوی 
کردیم خوشحال باشم! نه؛ استقلال با 
هر بازیکن ایرانی و خارجی باید برنده 
شود. دلمان خوش نباشد که یک 
بازی را مساوی کردیم. با چادرملو و 
حالا با سپاهان مساوی کردیم. باید 
خوشحال باشیم؟ نخیر، باید برنده 
شویم، بازی بعدی بازی بعدی که 

نمی شود! از این خبرها نیست.«

درحالی که موسیمانه به دلیل نزدیک 
ج از ایران  بودن زمان پرواز به خار
نتوانست در نشست خبری شرکت کند، 
ماهیر، دستیارش به جای او در نشست 
حاضر شد و این جملات را به زبان آورد: 
ــاس  ــا احس ــتیم ام ــی داش ــرد خوب »عملک
خوبی نداریم زیرا می توانستیم بازی 
را ببریم که برنده نشدیم. از طرفی 
ــداری  ــود، مق ــکلی می ش ــن ش ــی کار ای وقت
احساس شکست و ناراحتی داریم. 
در این هفته شرایط آمادگی سختی 
ــم.  ــن کردی ــه تمری ــار جلس ــتیم و چه داش
ایمان سلیمی در بازی قبلی عملکرد 
خوبی داشت. در طول هفته هم با 
ما تمرین کرد اما روز گذشته در هتل 
لحظه  آخرین  تا  شد.  مریض  تیم 
نمی دانستیم جلال الدین ماشاریپوف 
یا خیر. مقابل  کند  بازی  می تواند 
می دانستیم  اما  کرد  بازی  سپاهان 
نمی تواند تا آخر بازی دوام بیاورد. در 
ــاس درد  ــل احس ــه دلی ــته ب ــای گذش روزه
در همسترینگ با ما تمرین نکرد اما 
برای این اتفاقات برنامه ریزی کرده 
بودیم. امروز مقابل تیمی بازی کردیم 
ــود  ــا وج ــت. ب ــدول اس ــین ج ــه صدرنش ک

این، برنامه ما برای پیروزی بود که کار 
ــت.  ــش نرف ــتیم پی ــه می خواس ــه ک آن گون
از کسب این یک امتیاز احساس خوبی 
ــرایط  ــاره ش ــر درب ــدز ماهی ــم.« دیوی نداری
بدنی بازیکنان استقلال و راهکارهای 
ع  موضو ین  ا تقویت  ی  برا نظر  مد
گفت: »از روز اولی که آمدیم یکی از 
بچه ها  بدنی  چالش هایمان شرایط 
ــم در  ــازی تی ــرایط آماده س ــاره ش ــود. درب ب
پیش فصل خیلی صحبت کرده و گفتیم 
خوب نبوده است. می دانید مصدوم 
زیادی داریم و جدا از این بحث بازیکنان 
ــوند.«  ــض می ش ــه مری ــول هفت ــم در ط تی
ماهیر تأکید کرد که تیم باید به شرایط 
پایدار دست یابد: »باید تیم را به شرایط 
پایداری برسانیم اما مشخص است هنوز 

به مرحله ای نرسیده ایم که بازیکنان را 
برای 90 دقیقه در اختیار داشته باشیم. 
مسعود جوما در شش ماه اخیر برای 
اولین بار در ترکیب ثابت یک تیم بازی 
ــده  ــدوم ش ــز مص ــته نی ــه گذش ــرد و هفت ک
بود. با این حال عملکردش خوب بود 
و گل زد. ماشاریپوف، ایمان سلیمی، 
روزبه چشمی و... مصدوم بودند. این 
هم طبیعی است و همیشه نمی توانیم 
روند ثابتی داشته باشیم. با وجود تمام 
این مسائل باید بازی را با فرصت هایی 
ــد روی  ــر بای ــم. دیگ ــتیم، می بردی ــه داش ک
موقعیت های دوم یا سوم، کار را تمام 
می کردیم. حتی اگر در 15 دقیقه آخر 
بچه ها افت می کردند، باید بازی را 

می بردیم.«
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داور: بیژن حیدری

 کمک ها: فرهاد مروجی، فرهاد 
فرهادپور

 ، یمی کر محمد  سید  : ر خطا ا

)سپاهان(،  ون  کارتر پاتریس 
نگ  و ند ا و  زمانی  لفضل  ا بو ا

) ل ستقلا ا (
اخراج: سیدمحمد کریمی )دقیقه 

85()سپاهان(
استقلال: سید حسین حسینی، 
روزبه چشمی، میلاد زکی پور، 
رافائل سیلوا، رامین رضاییان 
)82 - آرمان رمضانی(، ابوالفضل 
اندونگ، آرش  جلالی، دیدیه 
رضاوند، ماشاریپوف )65 - علیرضا 
 -  71 ( کاکوتا  گائل  کوشکی(، 
ابوالفضل زمانی( و مسعود جوما 

)71 - امیرعلی صادقی(
 سرمربی: پیتسو موسیمانه

سپاهان: پیام نیازمند، محمد 

حزباوی، محمد دانشگر، آریا 
یوسفی، حسین گودرزی )71 - 
صالح حردانی(، استیون انزونزی، 
رضا شکاری )71 - ابوبکر کامارا(، 
ی  مهد محمد  ، یمی کر محمد 
محبی، مهدی لیموچی، رضا 

اسدی )82 - برایان دابو(
سرمربی: پاتریس کارترون

گلی که مسعود جوما دقیقه 22 
روی پاس در عمق آرش رضاوند 
به ثمر رساند و استقلال را از 
حریف پیش انداخت، برتری 
استقلال از آغاز بازی بزرگ آبی ها 
مقابل سپاهان را به اثبات رساند. 
استقلال به واقع در شروع بازی با 
سپاهان بالاتراز حد انتظار ظاهر 

شد و توانست مزد برتری خود 
در دقایق آغازین را بگیرد. بعد از 
گل جوما به واقع استقلال بازهم 
از شانس بالایی برای افزایش 
تعداد گل های زده برخوردار بود 
اما مشارکت گروهی سپاهانی ها 
در دفاع تیمی و مضاف بر آن 
اشتباهات فردی مانع از افزایش 
تعداد گل های استقلال شد. در 
نیمه دوم نیز استقلال دست کم 
تا دقیقه 60 برتر از حریف بود اما 
آرام آرام این برتری را از کف داد تا 
سرانجام میهمان نیز مزد برتری 
خود را بگیرد و به واسطه تک 
حمله خطرناک خود گل تساوی 
را به ثمر برساند و از شکست فرار 

کند. شاید اگر استقلال در این 
میدان قدری با انسجام بیشتری 
توپ را به گردش درمی آورد، اولین 
برد بزرگ در کارنامه موسیمانه به 
ثبت می رسید و حرکتی جدی 
پیش از پایان رسمی نیم فصل 
اول برای شروعی مقتدرانه در 
نیم فصل دوم در کانون استقلال 
آغاز می شد اما استقلال بازهم 
و  ندانست  را  قدر موقعیت ها 
فرصت بزرگی را برای بازگشت 
از کف داد. حالا استقلال باید 
دلخوش به نیم فصل دوم باشد 
و مشخص نیست چه سرنوشتی 
در انتظار موسیمانه و شاگردانش 

. شد با

گزارش بازی
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یادداشت

حمیدرضا عرب
خبرنگار

3 بازیکن به طور قطعی در لیست 
خروج استقلال قرار گرفته اند و پیتسو 
موسیمانه سرمربی آبی ها به محض 
اینکه بازی با سپاهان به پایان رسید از 
مدیران استقلال خواست نسبت به 
اعلان رسمی نام خروجی های این 
بازیکنان و بازیکنانی که در فهرست 

او قرار ندارند اقدام کند و در همین 
راستا نیز فی الفور خبر آمد که بلانکو، 
رمضانی و کوشکی جایی در لیست 
نیم فصل دوم استقلال ندارند و به طور 
قطع از این باشگاه جدا خواهند شد. 
بازیکنانی  و رمضانی همان  بلانکو 
هستند که ابتدای فصل بارها گفته 
شد نباید جایی در استقلال داشته 
باشند اما نکونام گوش نکرد تا اینکه 
حضور این دو بازیکن در کنار کوشکی 
عملاً کمکی به استقلال نکرد و در 

نهایت موسیمانه نام آنها را به عنوان 
بازیکنانی که قطعاً در فهرست خروجی 
قرار می گیرند، اعلام کرد. در کنار 
این 3 بازیکن گفته شده چنانچه 
پیشنهادی برای معاوضه زکی پور، فلاح 
و نیک نفس برسد باشگاه استقلال این 
پیشنهاد را بررسی می کند. در واقع این 
3 بازیکن در لیست خروج نیستند اما 
باشگاه تمایل به معاوضه این بازیکنان 
دارد که اگر پیشنهاد مطلوب باشد 
باشگاه استقلال در راستای خارج کردن 

آنها نیز اقدام خواهد کرد.
 اما خروجی های قطعی و احتمالی 
استقلال محدود به همین اسامی 
نیستند و درباره ادامه همکاری برخی 
شایعات  نیز  استقلال  با  مربیان 
متعددی به گوش می رسد. از ماه ها 
قبل درباره ادامه فعالیت غلامپور 
با استقلال شایعات متعددی به 
گوش رسیده و گفته شده موسیمانه 
دروازه بان های  مربی  عملکرد  از 
استقلال راضی نیست و حتی زمزمه 

حضور یک مربی به نام هاروت نیز 
به گوش می رسد. البته این شایعات 
از سوی باشگاه استقلال تأیید نشده 
است. درباره ادامه همکاری نوازی و 
بختیاری زاده نیز حرف  و حدیث های 

بسیاری به گوش می رسد.
 گفته شده شاید موسیمانه نوازی را به 
دلیل اضافه کردن یک گزینه دلخواه 
از لیست کنار بگذارد. درباره سهراب 
بختیاری زاده نیز شنیده ها حکایت از 
پیشنهاد سرمربیگری در دیگر تیم ها 

دارد که باید دید در نهایت مربیان 
استقلال چه سرنوشتی در استقلال 

داشت. خواهند 
 آنچه مسلم است تا زمان بازگشت 
ادامه  درباره  نمی توان  موسیمانه 
همکاری مربیان صحبتی به میان آورد 
اما درباره خروج نام آن 3 بازیکنی که 
باشگاه رسماً تأیید کرده با قطعیت 
می توان گفت به پایان راه رسیده است 
و بلانکو، رمضانی و کوشکی دیگر جایی 
در ترکیب استقلال نخواهند داشت.

 لیست خروجی های استقلال
 در تعطیلات نیم فصل

3+3 بازیکن، 1+2مربی
گزارش ویژه

1-1
استقلال-سپاهان



 پست جدید مهدی طارمی 
بعد از صعود اینتر به فینال سوپرکاپ ایتالیا 

دلتنگی 
سردار برای 
الشعراوی 

  تیم اینتر در دیدار نیمه  نهایی سوپرکاپ ایتالیا به میزبانی شهر ریاض 

عربستان مقابل آتالانتا به پیروزی 2 بر صفر رسید و راهی فینال شد. مهدی 

طارمی از ابتدای نیمه دوم وارد زمین شد و نقش تأثیرگذاری در روند هجومی 

تیمش ایفا کرد.  بعد از پایان این بازی، طارمی با انتشار یک پست در صفحه 

اینستاگرامش جمله معروف طرفداران این تیم را بیان کرد. کاپیتان تیم ملی 
فوتبال کشورمان نوشت: زنده باد اینتر

 سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران و شباب الاهلی بار دیگر برای یکی از 
 او مدتی قبل نیز تصویری از تماسش با لئوناردو پاردس و پائولو دیبالا برقرار کرد و عکسی از تماس در صفحه اینستاگرامی اش به اشتراک گذاشت.سابقش را ادامه می دهد و از این رو، با استفان الشعراوی تماس تصویری امارات و شباب الاهلی پیوست، همچنان ارتباط خود را با هم تیمی های  این بازیکن که در تابستان امسال و پس از یک فصل ناموفق در رم، به لیگ بازیکنان رم اظهار دلتنگی کرد.

منتشر کرده بود.

در حاشیه

iranvarzeshii

از  4 میلیون پوندی هری مگوایر پس  عمارت 
میزبانی ستاره منچستریونایتد در جشن سال 
نو با حضور هم تیمی خود در انگلیس، جردن 
پیکفورد، آب گرفت.  مگوایر 31 ساله، سال 2025 
را با یک گردهمایی جشن آغاز کرد و این مناسبت 
را در کنار عزیزانش با خنده و شادی جشن گرفت 
و هم تیمی اش در تیم انگلیس، جردن پیکفورد در 

میان حاضران بود. با این حال، تنها ساعاتی پس 
از آغاز سال جدید، باران های شدید منطقه را غرق 
کرد و باغ های محوطه سازی شده مگوایر را زیر آب 
تقریباً یک متری فرو برد. سیل که چندین ملک را 
در محله چشایر تحت تأثیر قرار داد، بدون هشدار 
قبلی رخ داد و بسیاری از ساکنان را غافلگیر کرد.  
را در محله چشایر  این سیل که چندین ملک 

تحت تأثیر قرار داد، بدون هشدار قبلی رخ داد 
و بسیاری از ساکنان را غافلگیر کرد. به گزارش 
سان، با ادامه بارندگی، مگوایر و میهمانانش به 
سرعت سعی کردند از رسیدن آب به فضای داخلی 
خانه مجلل او جلوگیری کنند. مگوایر به همراه 
همسرش فرن، اقدام فوری برای کاهش خسارت 

وارده به اموال خود انجام دادند.

عمارت مگوایر زیر آب رفت  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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گزارش تصویری

مهاجم اروگوئه ای را به همراه داشت. به نظر داروین نونیز مایل به جدایی میلان، با انتشار یک استوری، نونیز را به سن سیرو دعوت کرد که لایک شبکه های اجتماعی از جذب او استقبال کرده اند. یکی از طرفداران  در پی شایعات علاقه میلان به نونیز، برخی از هواداران روسونری در علاقه مند به جذب قرضی داروین نونیز است.نیست. طبق ادعای دیلی میل، گفته می شود میلان یکی از باشگاه های در آنفیلد، هنوز به ثبات عملکرد نرسیده و چندان مورد اعتماد باشگاه به گوش رسیده است. مهاجم اروگوئه ای پس از دو فصل و شش ماه حضور طی ۱۰ روز گذشته، اخباری در خصوص جدایی قرضی داروین نونیز از لیورپول 
از لیورپول و انتقال به میلان است.

NBA رکورد تاریخی یوکیچ در
فوق ستاره صربستانی دنور ناگتس، یک 
رکورد بی نظیر و تاریخی را در NBA به 

ثبت رساند.
 تیم بسکتبال دنور ناگتس در حالی با 
نتیجه 13۹ - 120 بازی خود مقابل آتلانتا 
هاکس را با برد پشت سر گذاشت که 
نیکولا یوکیچ، یک آمار تاریخی را در این 

دیدار به ثبت رساند.
با درخشش  فوق ستاره صربستانی 
فوق العاده در این بازی زمینه  پیروزی 
دنور را فراهم کرد و خودش نیز به اولین 
بازیکن تاریخ تبدیل شد که در 30 دقیقه 
آمار 20 امتیاز، 15 ریباند و 15 پاس گل را به 

می رساند. ثبت 
یوکیچ در پایان این بازی با کسب 23 
امتیاز، 17 ریباند و 15 پاس گل، موفق 
شد چهاردهمین تریپل دبل خود در این 
فصل از رقابت های لیگ NBA را نیز به 

ثبت برساند.

رانیری به داد بارسا رسید 
باشگاه بارسلونا در حال سپری کردن شرایط 
مالی پیچیده ای است و فروش بازیکنان یکی 
از منابع درآمد این باشگاه محسوب می شود. 
یکی از بازیکنانی که می تواند در این امر کمک 

کند، میکا مارمول است. 
به  رم  تیم  دلواسپورت،  گاتزتا  گزارش  طبق 
آماده سازی  حال  در  رانیری  کلودیو  هدایت 
پیشنهادی به مبلغ 7 میلیون یورو برای مدافع 
لاس پالماس است. بند آزادسازی مدافع 23 
ساله ای که قراردادش تا 30 ژوئن 2026 معتبر 
است، 10 میلیون یورو است. در صورت نهایی 
شدن انتقال، بارسا 50 درصد از مبلغ انتقال این 
بازیکن را دریافت خواهد کرد. ایده این است که 
میکا مارمول فصل را در لاس پالماس به اتمام 
برساند و فصل آینده به تیم ایتالیایی بپیوندد.

این  دنبال  که  نیست  ایتالیایی  تیم  تنها  رم 
مدافع کاتالان است. باشگاه کومو نیز به دنبال 

جذب او است.

 به راستی که در دنیای فوتبال، مقصر 
اصلی ما هواداران هستیم. کسانی که 
در یک فضای بسیار پیچیده و پر از 
هیجان زندگی می کنیم، نتوانسته ایم 
به درستی انتخاب کنیم و در نتیجه، 
موجب سقوط و انحطاط برخی از 
چهره های فوتبال شده ایم. اینجا به 
مسأله ای عمیق تر از صرفاً انتخاب 
بازیکنان می پردازیم؛ به ماهیت ما 
به عنوان هوادار، مدیران و کل نظام 

فرهنگی که فوتبال در آن قرار دارد.
از  این عرصه، بچه هایی  در  ما   
غ، برنج، نیکل و روی  جنس مفر
انتخاب کردیم. بازیکنانی که به 
نگیز  ن ا هیجا ی  کیفیت ها ی  جا
فقط در اخبار و هیاهو های نقل و 
انتقالاتی جذاب هستند و عیارشان 

تنها به خاطر آمار و ارقام روزنامه ها 
و تیم های بزرگ شناخته می شود. 
حقیقت این است که اشتباه ما در 
انتخاب، در عدم شناخت جنس 
و کیفیت بازیکنان بوده است. اگر 
ما درک عمیق تری از این عرصه 
داشته باشیم، قطعاً انتخاب های 
بهتری برای خرید توسط تیم های 

محبوبمان خواهیم داشت.
 در دنیای فوتبال، به نوعی با فهم 
نادرست ما از مفهوم »حرفه ای بودن« 
مواجه هستیم که با این هیجان کاذب 
و فهم نادرست ما به راحتی پول ها 
و ثروت ها به سمت برخی بازیکنان 
سرازیر می شود، در حالی که عملاً 
این روندها به افزایش کیفیت حاکم 
بر فوتبال نمی انجامد. آنچه که در این 
میان جالب است، تداوم روندهای 
ناسالم و تبعات منفی آنهاست. به 
این ترتیب، ما به وضعیتی رسیده ایم 
که پول و ثروت صرفاً به نمایندگی از 
سردمداران و فرصت طلبان فوتبال 
به صورت افراطی می رسد و خبری از 
رشد و پیشرفت واقعی دیده نمی شود.

 ما به اشتباه در دنیای مدرن، 
ا  ر ن  یکنا باز و  ل  فوتبا ی  تیم ها
به عنوان کالاهای تجاری در نظر 
گرفته ایم که هر کدام ارزش خاصی 
برای ما دارند. این در حالی است که 
ما باید »سره« را از »ناسره« تشخیص 
می دادیم. نتوانستن به شناسایی 
این دو مفهوم بنیادی در فوتبال، ما 
را به دام کسانی کشانده که نه تنها 
نتیجه ای مثبت تولید نمی کنند، 
بلکه آینده فوتبال کشور را نیز به 

خطر می اندازند.
 در بازار های نقل و انتقالاتی با هیجان 
سراغ اسامی می رویم و به جای اینکه 
به دنبال ارتقای ارزش های فنی در 
دنیای فوتبال باشیم، به راحتی بازی 
پمپاژ خبری را می خوریم و بازیکنان 
جریان  و  فشار  با  را  بی کیفیتی 
رسانه ای به تیم های خود تحمیل 
می کنیم و با ایجاد قیمت های کاذب 
فقط جیب مدیربرنامه ها را پرپول 

. می کنیم
 نتیجه این انتخاب نادرست چه 
شد؟ بازیکنانی که نه در تیم خود 

بازی می کنند و نه هیچ سهمی در 
موفقیت هم تیمی هایشان دارند، 
که صرفاً بدلیل فشارهای بیرونی و 
انتظارات غیرواقعی به خود احساس 
بزرگی کردند. این افراد ابتدا در 
هیجان های مجازی غرق می شوند 
و با متن های پر از غلط املایی و 
انشایی، به نوعی شادی های زودگذر 
و بی محتوا می چشند اما خیلی زود 
با واقعیت امر روبه رو می شوند و از 
همان هایی که دیروز برای آمدن آنها 
هورا می کشیدند، ناسزا می شنوند.

 حالا که به نیم فصل مسابقات 
لیگ برتر رسیده ایم از شما به عنوان 
مخاطبان اصلی فوتبال یک سؤال 
داریم، چند خرید پر سر و صدا و یا 
به اصطلاح بمب های تیم تان مطابق 

انتظار شما موفق بودند؟
سرنوشت بمب های فصول گذشته را 
دیده اید؟ اکثر این بازیکنان اکنون در 
لیست مازاد هستند و سر نخواستن 
آنها دعواست و این حکایت چرخه 
تکراری ستاره سازی در پنجره های 

نقل و انتقالاتی است.

لایک جنجالی داروین نونیز؛ وقت پیوستن به میلانه

ن  ما ز ز  ا منچسترسیتی  ضعیت  و
پپ گواردیولا، حساس تر  هدایت 
از همیشه بوده و اگر تیم انگلیسی 
بخواهد همچنان آرزوی قهرمانی در 
 این فصل را داشته باشد، باید تغییرات 

زیادی کند.
برناردو  هم  و  آنها  سرمربی  هم 
سیلوا قبلاً به صراحت گفته اند که 
کسب جام در حال حاضر برای آنها 
چقدر دشوار به نظر می رسد. اما 
فصل همچنان ادامه دارد و آنها باید 
 به بازی برای کسب اهداف دیگر 

ادامه دهند.
در این شرایط و با وضعیتی که لیست 
بلندبالای بازیکنان مصدوم این تیم 
ایجاد کرده، این تیم نیاز شدیدی 
به جذب بازیکن در نقل و انتقالات 

زمستانی دارد.
از این نظر امانوئل پتی، بازیکن سابق 

بارسا و ملی پوش سابق فرانسوی 
برنامه های  به طور منظم در  که 

فرانسه  در  فوتبال  گفت وگومحور 
داده  اجازه  خود  به  دارد،  حضور 
که به پپ گواردیولا برای امضای 
 قرارداد بازیکن جدیدی توصیه  ای 

داشته باشد. 
،Rothen s'emflamme در برنامه پرطرفدار 
پتی گفت که اگر به او بستگی داشت، 
رایان چرکی هافبک 21 ساله المپیک 

لیون را به خدمت می گرفت.
پتی گفت: »اگر من به جای سیتی و 
پپ گواردیولا باشم، چرکی را جذب 
می کنم. او می تواند انرژی و سبکی از 
بازی را که گواردیولا بسیار دوست دارد 
به او بازگرداند. به دلیل مشخصات 
و کیفیتش، او بازیکنی است که پیدا 
کردنش در فوتبال امروزی بسیار دشوار 

» . ست ا

توصیه پتی به گواردیولا: رایان چرکی را بخر

 کنفرانس خبری روی هوا
ویدیوکنفرانس به سؤالات خبرنگاران حاضر اسپانیایی از این تجربه تعجب نکرد و از طریق در روز یکشنبه به قطر سفر می کرد. مربی برای بازی در سوپرجام فرانسه مقابل موناکو  پاری سن ژرمن با این هواپیما از پاریس این تیم از پاریس به دوحه انجام شد.بازی برابر موناکو در سوپرجام فرانسه، در پرواز کنفرانس مطبوعاتی لوئیس انریکه پیش از 

ما همیشه به نوآوری های تکنولوژیک علاقه با قطر ایرویز انجام دهد قابل توجه است و فکر می کنم کاری که این باشگاه توانسته مطبوعاتی در هواپیما، کاملاً نوآورانه است. کاری که امروز انجام می دهیم، این کنفرانس است. من چنین چیزهایی را دوست دارم و »تکنولوژی در زندگی و حرفه ما بسیار پررنگ  انریکه ابتدا درباره این تجربه گفت: روی زمین پاسخ داد.
زیادی داریم.«

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

تقصیر آنها نبود، مقصر ما بودیم

ستاره های حلبی

همایش کونگ فو و هنرهای رزمی
همایش یکروزه مدیران هیأت های کونگ فو و 
هنرهای رزمی کشور به همراه آیین تجلیل از جامعه 
ورزش کونگ فوی کشور و استان مرکزی با حضور 

مسئولان استانی و مدیران فدراسیون در سالن دو 
هزار نفری مجموعه ورزشی شهدای پنجم مرداد 
اراک برگزار شد. در این آیین بیش از 1۸0 ورزشکار، 

قهرمان، پیشکسوت و مسئولین کمیته های هیأت 
کونگ فو استان با اهدای لوح و جوایزی تقدیر و مورد 

تجلیل قرار گرفتند.


